

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi” ar piesūtišanu:		bez piesūtišanas:	
par	Ls	par	Ls
1/2 gadu	22,—	1/2 gadu	18,—
3 mēn.	6,—	3 mēn.	5,—
1 mēn.	2,—	1 mēn.	1,70

Piesūtot pa pastu un pie atkalpārdevējiem,13

Par atsevišķu numuru,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot



oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
Rīgā, pili 2. ist. Tārunis 20032
Runas stundas no 11—12

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili 1. ist. Tārunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīnām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	„—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	„—,80

233. №

Sestdien, 1935. g. 12. oktobrī

Astoņpadsmitais gads

Instrukcija pie likuma par importa tirdzniecību.
Noteikumi par pabalstu izsniegšanu labības paraugzāvētavu ierīkošanai.
Iekšlietu ministr. rīkojums par brošūras „Geschichte der heiligen Dreifaltigkeitskirche zu Libau“ izņemšanu no apgrozības.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis un valdības locekļi Latvijas lauksaimniecības kameras atklāšanā.

Vakar, 11. oktobrī, plkst. 11 Rīgas latviešu biedrības zālē notika Latvijas lauksaimniecības kameras svinīga atklāšana un tās pirmā kopsēde.

Pirms doties uz kameras atklāšanu, kameras prezidijs, priekšsēdētāja R. Dzērves vadībā, ieradās Brāļu kapos godināt neatkarīgās Latvijas izcīnītājus, noliekot Brāļu kapu altārī skaistu vainagu ar uzrakstu: „Brīvās Latvijas varoņiem — Latvijas lauksaimniecības kamera.”

Pēc īsa klusuma brīža prezidijs devās no Brāļu kapiem uz Rīgas latviešu biedrību, kur sāka ierasties kameras locekļi un viņu vietnieki. Valsts karogi, laurieri un puķēm jauki dekorētā skatuve bija novietots prezidija galds, bet aiz tā Valsts Prezidenta A. Kvieša un Ministru prezidenta

Dr K. Ulmaņa ziediem apvītas ģimenes.

Īsi pirms plkst. 11 zālē sāka ierasties daudzie goda viesi: Ministru prezidenta biedrs M. Skujenieks, ministri, universitātes rektors un profesori, armijas un aizsargu augstākie priekšnieki, Rīgas pilsetas, valsts un sabiedrisko iestāžu pārstāvji un citi.

Taisni plkst. 11 kameras prezidijs pie izejas sagaida Ministru prezidentu Dr K. Ulmani. Kameras locekļi un svinīgās sēdes goda viesi pieceļas. Ministru prezidentam zālē ienākot, bet viru dubultkvar-tets nodzied: „Lai vadonis sveikts!”

Tad kameras priekšsēdētājs L. Dzērve lūdz Ministru prezidentu atklāt Latvijas lauksaimniecības kameras pirmo sēdi.

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa.

„Loti cienītie, ļoti godātie klatesošie, kas šie šodien, šim pirmajam pēc ilgāka starpbrīža saulainajā mirdzuma pilnā vasaras dienā esat sapulcējušies, esiet visi sirsnīgi sveicināti! Esiet sveicināti mūsu galvas pilsētā, sveicināti arī šie, Rīgas latviešu biedrības telpās, kura atkal būs lieciniece svarīgai laucinieku sanākumam un kuŗa mūs ar katru reizi savās telpās uzņem arvien viesmīlīgāk.

Ši sanākums nav tāda, kā dažkārt sanāksmes ir bijušas, jo šai sanākumam būs lemts tapt par sākumu jaunas attīstības, jauna uzplaukuma posmam mūsu lauksaimniecībā, jo šodien šie ir sapulcējušies vispirmā kārtā mūsu valsts lauksaimniecības kameras locekļi un šī ir pirmā mūsu lauksaimniecības kameras pilnsapulce. Še ir ieradusies arī lauksaimniecības darbinieki un mīļi, mīļi viesi no laukiem un pilsētām, no sabiedriskām organizācijām, no pašvaldību un valsts iestādēm ar Ministru kabineta locekļiem priekšgalā. Visiem, visiem, kas šie šodien esat sapulcējušies — vispirmā kārtā kameras locekļiem — sirsnīgs sveiciens no manis manā vārdā un tāpat arī visas valdības vārdā!

Ši ir pirmā mūsu jaunās lauksaimniecības kameras pilnsapulce, un tā tad šī diena ir arī šo pilnsapulču darbības sākšanas diena. Lauksaimniecības kamera ir nodibināta ar sevišķu likumu, kas saka, ka lauksaimniecības kamera ir nodibināta lauksaimniecības veicināšanai un tās interešu pārstāvībai. Bet mēs visi zinām, ka lauksaimniecības veicināšanas darbs nesāksies tikai tagad, ar kameras nodibināšanu, jo tas ir sācies jau daudz agrāk, un mēs lauksaimniecības veicināšanas darbā esam jau nostāigājuši daudzus darba gadus un šinī darbā ir gūti jau arī panākumi. Es domāju, ka jūs man piekritīsit, ja teikšu, ka ir gūti ievērojami panākumi. Sākumā bija lauksaimniecības biedrības, tad viņu apvienības, lauksaimniecību biedrību centrāle; vēlāk radās vairākas apvienības un vairākas centrāles, kas mums nevienam nav nezināms un nav arī aizmirsis.

Šinī vietā es gribu izteikt pateicību — patiesi izjūstu pateicību un paldies par visu, kas līdz šim ir veikts un padarīts šādās biedrības vai to apvienībās. Es izsaku pateicību organizācijām, to vadītājiem un arī visiem viņu darbiniekiem!

Tālāk mēs zinām, ka lauksaimniecības veicināšanas darbs un

arī uzdevumi ir arvien paplašinājušies. Reizē ar to, ka lauksaimniecības veicināšanas darbs ir tapis plašāks un ir pieaudzis lauksaimniecības veicināšanas iestāžu skaits, ir radušās arvien šinī darbā grūtības un rodas grūtības, kuŗu cēloņi ir daždažādi, un mēs varam, ka parādās darbā atkarotāšanās, parādās darbā saskaldīšana, pat ceļu šķēršļošana; darbs vairs negāja taisnā, saskaņotā virzienā uz priekšu. Redzot šīs milzīgās grūtības lauksaimniecības celšanā un veicināšanā, radās balsis, kas prasīja pēc lielākas saskaņotības, prasīja, lai tāda blakusstaigāšana izbeigtos un uz visiem laikiem lai izbeigtos ceļu šķēršļošana. Pacēlās balsis, kas prasīja vienotu, saskaņotu darbību, tāpat arī vienotu, vienu vadību visā šinī darbā.

Pa to laiku mēs novērojam, ka lauksaimniecības veicināšanas darbs top vēl arvien sarežģītāks, tāpēc ka pašam lauksaimniekam pēdējos gados nācās piedzīvot to, ka viņam ikdienas darbā, sava darba veikšanā un padarīšanā, dzīve sāk uzstādīt prasību pēc prasības, lauksaimniekam viņa dzīve, darba darīšana un uzdevumu pildīšana pret sevi, pret savu ģimeni, pret visu tautu un valsti — visi šie pienākumi arvien vairāk paplašinājās, tāpēc mums radās vajadzība paplašināt pašu lauksaimniecības veicināšanas darbu. Mēs redzējām, ka mums spiežas virsū neatvairāma vajadzība lietot arī citādus, jaunus, vairāk piemērotus paņēmienus lauksaimniecības veicināšanas darbā, lauksaimniecības programmas un plānu sastādīšanā un realizēšanā. Mēs redzējām, ka pa to laiku darba panākumi bieži cieta. Nebija arī panākumi pilnīgi saskaņoti ar darbinieku skaitu un ar šo darbinieku labo gribu un sirsnību, ko viņi savā darbā ielika.

Tad vēl mēs varējām vērot, ka visa šī lauksaimniecības veicināšanas darbība, ja ne viscaur, tad ļoti bieži un daudz punktus sāka vērsties prom no lauksaimniekiem, sāka attālināties no viņiem. Tāpēc par dibinātu bija jāatzīst prasība, kas sauca pēc apvienošanas, pēc vienības.

Tagad ar lauksaimniecības kameras nodibināšanu, kuŗas jautājums bija mūsu dienas kārtībā jau daudz gadu, šī prasība ir izpildīta, un šī vajadzība pēc apvienošanas un pēc vienota darba tagad ir apmierināta. — Likums nosaka, ka lauksaimniecības veicināšanas darbs ārpus valdības iestādēm ir uzdots un piederas vienīgi lauksaimniecības kamerei; bet lauksaimniecības kameras uzdevums un

arī tiesības sakarā ar lauksaimniecības veicināšanu ir daudz plašāks, nekā agrākajos laikos mūsu biedrībās.

Likumā mēs lasām, ka lauksaimniecības kamerei bez līdzšinējā lauksaimniecības veicināšanas darba ir uzlikts arī pienākums un ir dotas tiesības līdzī strādāt valsts likumdošanas darbā. Tas ir atradis savu izteiksmi tādā kārtā, ka valdība un valdības iestādes pirms lauksaimniecības un vispār saimnieciskas dabas likumu izdošanas šos likumprojektus iesniegs lauksaimniecības kameras apstiprināšanai, lēmumu pieņemšanai un atsauksmes došanai. Šī tiesība ir augsti vērtējama, un šī jaunieveduma sekas būs ļoti svarīgas, plašas un tālu ejošas. Šeit mēs redzam, ka ir radīta iespēja zemturiem pašiem darboties līdzī likumdošanā. Zemturi šeit, šinī likumdošanas darbā, līdzdarbosies kopā ar saviem padoma devējiem viņu ikdienas darbā un arī ar šī ikdienas darba pastāvīgiem palīgiem. Šo pēdējo teikumu viņa visplašākajā nozīmē apstiprina un pierāda kameras sastāvs. Kad mēs tuvāk aplūkojam kameras sastāvu, mēs redzam, ka tīri saprotamā kārtā noteicošais vārds lauksaimniecības kamērā pieder zemturiem. To mēs redzam un atrodam visās nozarēs. Visām nozarēm šinī kameras sastāvā ir pārstāvis visos valsts novados un visās valsts daļās; mēs redzam šeit visu mūsu dažādo tautību pārstāvjus, mazāko un lielāko saimniecību pārstāvjus; jaunākos un vecākos, saimnieces un saimniekus. Visi ir lauksaimniecības kamērā.

Bet blakus zemturiem šinī sastāvā, kas, kā es nupat teicu, ietver sevi visas mūsu zemturu aprindas, blakus zemturiem un kopā ar viņiem lauksaimniecības kamērā sēž un darbā dalīsies arī sabiedriskie darbinieki, skolotāji, ārsti, juristi. Ir kamērā arī klāt lauksaimniecības mašīnu, darba rīku un piederumu izgatavotāji un piegādātāji.

Un vēl — ir pienācis laiks, kad, saskaņā ar to, ka mēs tagad visu darām un veicam, nāk klāt vēl pats svarīgākais: lauksaimniecības kamērā kopā ar zemturiem un citiem, par kuŗiem es nupat runāju, sēž arī mūsu laukstrādnieku pārstāvji, laukstrādnieku, šo mūsu zemturiem vistuvāko un uzticamāko palīgu pārstāvji.

Ja nu kameras sastāvs ir tik plašs, tad, ja mēs gribētu vaicāt, kā tas ir cēlies, es atbildēšu uz to, ka tādu sastāvu kamerei noteic tās uzdevumi un tās darba un darbības daudzpusība un plašums. Tomēr pāri par to ir arī vēl kas cits, kas šādu kameras sastāvu padara par vislabāko un par vispiemērotāko. Tas sevišķi zīmējas uz to, ka kamērā ir ietilpināti arī laukstrādnieku pārstāvji. Šis otrais iemesls un pamudinājums ir meklējams mūsu tagadējās politikas, mūsu jaunās politikas virzienā un mērķos, kuŗas uzdevums ir strādāt visai tautai un kopā ar visu tautu. — Ja senāk, kaut arī tas bija rakstīts uz papīra un likumos, tas nebija iespējams, tad tagad tas ir piepildīts un izvests, un kamera ir visiem, kas piedalās darbā. Visi, kas strādā un kas grib un vēlas, lai labāk laiki nāk mūsu zemē, tie visi ir sevpārstāvību atraduši. Mana pārliecība ir tā, un to es gribu vēlreiz pateikt, ka tas ir vienīgi pareizais ceļš, un tas dod vislabāko drošību, ka mūsu sekmes būs labas.

Kamerei un tās locekļiem darba būs daudz tiklab pilnsapulcēs, kā arī it sevišķi kameras sekcijās un komisijās. Ja nodaļām galvenais uzdevums būs tekošais agronomiskais darbs, tad sekcijās būs jānodarbojas vairāk ar virziena noteikšanu un ceļa nosprašanu, bet komisijās vispirmā kārtā būs likumu apspriešana un arī likumu ierosināšana. Protams, visi šie jautājumi satecēs kopā arī pilnsapulču dienas kārtībā.

Se gribu piezīmēt, ka šinī darbā kā komisijās, sekcijās, tā arī pilnsapulcē visiem,

kas šie piedalīsies kā vienīgi un patiesie lauksaimniecības pārstāvji, savs darbs būs jāiekārto tā, lai izdotos attaisnot viņiem dāvāto uzticību un ar savu darbu izpelnīties zemes atzinību. Tā jūs strādāsit un spriedīsiet, savas domas un vērojumus izteiksiet neatkarībā, valstīdībā un brīvībā, jo jūs turēs un nesīs valdības uzticību. Gādāji, lai to pašu uzticību jums dotu jūsu darba biedri, zemes arāji, kuŗiem jūs šie strādājat. Ja lauksaimniecības kameras darbs būs iekārtots un nostādīts tā, tad valdībai būs iespējams nodibināt, izveidot un uzturēt visciešāko un tiešāko sadarbību ar visas valsts zemturiem, visiem lauku iedzīvotājiem.

Šāda sadarbība valdībai ir jau ar rūpniecības un tirdzniecības aprindām, un tuvākā nākotnē to nodibinās ar lauku un pilsētu iedzīvotājiem, ar visiem pārējiem darba darītājiem — roku un galvas darba darītājiem ar šo aprindu pārstāvību palīdzību.

Runājot par lauksaimniecību, mans un visas valdības uzskats ir tāds, ka šie uz plašākās lauku pārstāvniecības pamata, uz visciešākās sadarbības pamata būs iespējams veikt un piepildīt to, kas uzskatāma par atsevišķu pilsoņu un arī visas tautas un valsts dzīves prasību. Šis prasības vai šo prasību izpratne ir tā, kas valdībai uzliek par svētu un neatvairāmu pienākumu gādāt, lai lauksaimniecība visās nozarēs attīstītos un plauktu, lai atlidzība par zemturu darbu būtu piemērota, tautsaimnieciski izlīdzināta un taisnīga, lai no zemes gūto augļu daudzums vairotos un to labums celtos, lai nokārtotos lauksaimniecības ražojumu izvērtēšana, lai arī lauksaimniecībā jaunradīto vērtību augšana vairotos un celtos uzticība un pārticība laukos un reizē ar to arī visās pārējās valsts daļās, visos pārējos valsts iedzīvotājos, jo arvien skaidrāki mēs izprotam, ka mūsu zemē un valstī visas saimnieciskās dzīves uz priekšu iešanas sākums un atslēga ir laukos, pie lauku apstrādātājiem un kopīgiem — pie mūsu zemturiem.

Lai taptu vieglāks mūsu zemturu un strādnieku darbs, lai uzlabotos lauku dzīves apstākļi — visur, tiklab saimnieku, kā strādnieku ģimenēs; lai taptu pievilcīgāka pati lauku dzīve un lauku darbs zemturiem, saimniecēm, viņu ģimenēm, dēliem un meitām, visai jaunajai paaudzei; lai lauki paliktu arī turpmāk netikvien par mūsu saimniecisko spēku, bet arī par mūsu tautas dzīvā spēka mūžam plūstošu, neizsmēlamu avotu; lai paceltos lauku iedzīvotāju un visas tautas ienākumi, lai mēs rastu ceļu ienākumu taisnīgai sadalīšanai valsts iedzīvotāju starpā, lai uz šī saimnieciskā pamata tad varētu pacelties daļa un mirdzoša mūsu zemes un valsts gara un kultūras dzīve!

Tikai visu to sasnieguši, mēs būsim savu pienākumu godam veikusi un izpildījuši, būsim nodrošinājuši tautas un valsts plaukšanu un pastāvēšanu visā nākotnē.

Tas attiecas tiklab uz valdību, kā uz ikkatru no jums — uz ikkatru no jums, kas šie šodien esat sanākuši kopā, un arī uz visiem tiem, kas ir palikuši mājās. Lai tad nu šinī apziņā, šinī gaismā, šinī spēkā sākas jūsu plašais un atbildīgais darbs, jūsu darbs kā mūsu zemturu, lauksaimnieku pārstāvjiem, vienības nodibinātājiem un uzturētājiem starp valdību un lauku tautu. Es tagadējas valdības vārdā vēlreiz no sirds novēlu jums vislabākās sekmes un izsaku visdziļāko pārliecību, ka jūs savu darbu godātun veiksat par svētību mūsu zemei un par svētību mūsu tautai un valstij — Latvijai.

Ja mēs katrs savu pienākumu pildīsim un būsim pildījuši, tad netrāks svētības ne tautai, ne mūsu valstij. Dievs, svētī Latviju!”

Zemkopības ministra J. Birznieka runa.

„Augsti godātais Prezidenta kungs, ministru kungi, cienītie viesi un kameras locekļi! Lauksaimniecības kameras darba pirmā sēde ar šo ir ievadīta. — Lauksaimniecības kameras tapšanu un viņas vajadzību mums šeit jau noskaidroja Ministru prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa kungs, bet es dažos vārdos vēl gribu ar jums kopā atminēties, kas bija tie cēloņi, kamdēļ mēs no sabiedriskās agronomijas esam pārgājuši uz lauksaimniecības kameru. Lauksaimniecības agronomiskās palīdzības darbs bija sadrumstalots pa vairākām biedrībām. Arī šī darba veiksmē bija sadrumstalota, un tai nebija to panākumu, kādus no lauksaimniecības agronomiskās palīdzības vēlējas un prasija tie, kuru uzdevumā agronomisko palīdzību veica. Tāpēc es gribu pieskārties agrākam agronomiskās palīdzības darbam tikai tik tālu, lai mēs no tā negatīvā, kas agrākās agronomiskās organizācijās tika novērotas un bija, mācāmies tagad, kad jūs esat uzņēmušies lauksaimniecības pārstāvēšanu, agronomiskās palīdzības darbu, lauksaimniecības veicināšanas darbu, lai tas vairs jūsu darbā neatkārtotos. Mēs bieži mācāmies no labiem darbiem, kā tie turpmāk labi jā dara; bet arī no sliktiem darbiem mēs mācāmies, kā jādzīvo un kā jāstrādā, lai arī šie sliktie darbi neatkārtotos. Lauksaimniecības kameras darbu pašā sākumā ievadīs ar lauksaimniecības pārstāvības uzņemšanos visās viņas nozarēs. Pēc likuma satura lauksaimniecības kamerasi būs jānodrošina atsauksme par daudzām saimnieciskās dabas likumiem, un es jau šodien gribu jums nodot dažus lauku dzīvei tuvus un cieši ar lauksaimniecību kopā stāvošus likumus, kur jūsu atsauksme un jūsu līdzdalība ir nepieciešama. Lauksaimniecības likumdošana ir viena no visgrūtākām mūsu dzīves pusēm. Daudzi likumi, ko mēs rakstām un kas kalpo mūsu saimnieciskajam vajadzībām, sadūras ar ne sevišķi lielu mūsu iedzīvotāju skaitu; turpretim šie un ikviens lauksaimniecību veicinošs likums sadūras ar vairāk kā 300.000 saimniecībām un ar šinīs saimniecībās nodarbinātiem. Tāpēc arī vislielākā uzmanība un vislielākā iedziļināšanās ir vajadzīga taisni lauksaimniecības jautājumos.

Tāpēc lauksaimniecības kamerasi vajadzēs šos likumus izstrādāt un vajadzēs arī palīdzēt tos ievadīt tautā, tos ievadīt lauksaimniekos un mācīt viņus šos likumus saprast, sevišķi tos likumus, kas nav domāti šai dienai, bet kas kalpo ilgākiem laikiem, kas kalpos nākošajiem gadiem. Bieži šie likumi tiek pārprasti, bieži lauksaimnieki šos likumus nesaprot, ja viņus uz to nepamudina, un ja viņi nedabū vajadzīgos aizrādījumus. Uz jūsu pleciem tagad ir uzlikts darba pa piņam, un valdība šinī ziņā jūs uzskata par saviem vistuvākiem palīgiem.

Ja atskatāmies atpakaļ uz agrāko sabiedrisko agronomiju, tad daudzreiz dzirdam izsakāmos, ka šai sabiedriskajai agronomijai bijušas arī savas labās puses, jo varējās tikt pie vārda liels skaits lauksaimnieku, kuriem dotas līdzī runāšanas tiesības.

Es gribu pateikt, ka tagad viss tas ir spēkā vēl lielākā mērā, jo tagad tas caur jums un ar jums ir vēl pastiprināts. Tāpēc jums jāuzskata, ka jūs esat tie paši sabiedriskie, lauksaimniecības darbinieki un ar tādām pašām tiesībām kaļojat lauksaimniecībai, visām tās nozarēm — kā to sacīja Ministru prezidenta kungs — ar labu gribu un sirsnību. Laba griba un sirsnība agronomisko darbu ir pavadījusi arī agrākos laikos. Kur ir bijusi laba griba un sirsnība vienā otrā sabiedrībā, tur agronomiskās palīdzības darbs ir laids dziļas saknes, un par agronomisko palīdzību tur mēs dzirdam mazāk runājam un ļauni izsakāmos. Es vēlētos, lai lauksaimniecības kameras locekļi un viņu vietnieki šos vārdus iegaumētu un nekad neaizmirstu. Zemkopības ministrija strādās ar jums kopā visciešākā sadarbībā. Es ceru, ka mēs, kopā strādājot, sapratīsim mūsu tautas vadoņa labos nodomus un uz mums likto uzticību savā kopējā darbā patiesi spēsim attaisnot. Ja to nespēsim panākt viena mēneša vai divu mēnešu laikā, tad neatlaidīgā, ciešā kopdarbībā tomēr drīz vien to panāksim.

Es teicu, ka jau gribu nodot jums dažus lauksaimniecības likumus, par kuriem mums vajadzīgas atsauksmes. Pirmais no šādiem likumiem ir likums par lauksaimniecības būvniecību. Jūs visi

esat agrākie sabiedriskās agronomijas darbinieki — esat darbojušies vai nu centrālās apvienības vai savu pagastu biedrībās — un jums visiem ir zināms, ka vienmēr, kad esam runājuši par lauksaimniecības lietām, vismazāk esam bijuši mierā ar mūsu lauksaimniecības būvniecību. Lauksaimniecības būvniecība līdz šim ir valdījusi liela netaisnība. Vajadzēja, lai mūsu sociālo spēku, darba roku apstākļus uzlabotu. No lauksaimniekiem prasā, lai viņi celtu īabus dzīvokļus un gādātu par to, lai uz laukiem dzīve būtu patikama, bet tani pašā laikā nebija likuma, kas lauksaimniekiem palīdzētu, kas viņus šajā darbā atbalstītu. Bija tikai viens neīcis atbalsts vienas nelielas izdevumu summas apmērā, t. i. materiāli, ko izsniedza par trešo daļu taksas cenas koka ēkām: saimniecībām, kas lielākas par 27 ha, kur parasti strādā sveši algoti cilvēki, nekādas palīdzības nebija.

Jaunais likuma projekts paredz šo stāvokli revidēt. Valdība ir nolēmusi visu mūsu būvniecības lietu revidēt. Mēs jau esam runājuši par to, ka lauku iedzīvotāju darbs nav veidojams tādā virzienā, ka tas gādātu tikai par tagadni, bet jāgādā arī par nākošajiem laikiem, par nākošajām paaudzēm. Ja iedziļināmies savos līdzšinējos darbos, tad jāatzīst, ka tie mums ne tik labi ir izdevušies. Tas jāsaprot sevišķi par būvniecības jautājumu.

Mēs esam nonākuši tādā stāvoklī, ka katrai paaudzei, katram jaunam saimniekam, kas pārņēmis no tēva mājas, kaujas ar mantojuma lietu nokārtošanu, jāķerās ar skubu pie iznīcībā nonākušo ēku savešanas kārtībā. Valdība ir tādus iesakos, ka ja to darbu gribam darīt pareizi, tad tas jā dara tā, lai kapitālais darbs kalpotu vairākām paaudzēm, lai nākošajām paaudzēm būtu iespējams vairāk vēlēties piegriezt tam darbam, ko no ikviena latvieša tagad prasā, bet kurā lauku iedzīvotājiem atliek maz laika piedalīties. Ievērojot to, lauksaimniecības būvniecības likums ir viens no svarīgākajiem likumiem, un lauksaimniecības kameras būvniecības sekcijai jau tuvākās dienās vajadzēs ķerties pie šīs lietas.

Tālāk svarīgs ir darba roku jautājums uz laukiem. Likums par lauksaimniecības mašīnu iegādi, cenām un to standartizēšanu ir viens no tiem likumiem, kas var palīdzēt atrisināt šo darba roku jautājumu. Mūsu laukos strādā vairāk simti tūkstoši algotu strādnieku. Salīdzinot mūsu lauksaimniecībā apstrādājamo zemi ar strādnieku skaitu, izrādās, ka strādnieku skaits nemaz tik nepietiekošs nav, bet mūsu darba spēks ir vēl stipri neizmantojams, vai, ja es gribētu te lietot vienu svešvārdu, es teiktu, ka mēs vēl pietiekoši neracionālīzējam mūsu dzīvo darba spēku. Lai padarītu intensīvāku šo darbu, ir dažādi līdzekļi. Dažādas metodes un dažas no jauna klāt pienākušās lietas būs tās, kas mums palīdzēs panākt to, ka Latvijas zemi apstrādās latvieši paši. Pirmo ievadījumu jums dos šeit. Tas ir likums par lauksaimniecības mašīnu kontroli un standartizēšanu un arī par cenām. Zemkopības ministrija jau vairāk mēnešus strādā pie tā, lai izpētītu, cik pie tagadējā lauksaimniecības ienesīguma ir jāmaksā par lauksaimniecības mašīnām. Daudz lauksaimnieku ir sūdzējušies un ir pamatoti aizrādījuši, ka tā viņiem ir nepelnīta pārestība, ka mašīnas ir dārgas, jo mašīnas un darba rīki ir tie līdzekļi, bez kuriem lauksaimnieks iztikt nevar; bet ja tie ir dārgi, tad no viņiem ir jāatsakās un jāņem to vietā dzīvie cilvēki, kuri mums pie stipras lauksaimniecības attīstības ir nepietiekoši. Tāpēc ekonomiskai sekcijai kopā ar Zemkopības ministriju vajadzēs piegriezt šim jautājumam lielu vērību.

Tālāk es nododu jums likumu par sēklas audzēšanas rajoniem. Mēs esam jau tagad, kā jūs zināt, nevis labības importētāja, bet labības eksportētāja zeme, bet mums neiet viegli ar šo jautājumu. Šis jautājums mums ir stipri apgrūtināts ar to, ka mēs esam sadrumstalojušies dažādu šķirņu audzēšanā. Šis darbs bieži ir traucēts ar to, ka dažreiz vienā vagonā ir 15, 16 — un ir bijuši gadījumi, ka vagonā ir 30 dažādas šķirnes. Tas attiecas uz vasarājumiem. No tā mums ir jāizvairās un ir jāpanāk, ka zināmus novadus ar vienādiem klimatiskiem un zemes auglības apstākļiem mēs ar laiku pieradināsim audzēt vienādas, noteiktas šķirnes labību. Visu to likums paredz.

Tālāk ir viens ļoti svarīgs likums, kuru mums ir piesūtījis tieslietu ministra kungs. To es nododu Zemkopības ministrijas atsauksmei. Tas ir likums par mantojumu lietu nokārtošanu. Mēs zinām, cik daudz nelaimes ceļas ar mantojumu lietu kārtošanu. Dažos valsts novados šis mantojumu lietas nokārto tā, ka neliela tēva māja tiek dalīta uz tikdaudz galvām, cik daudz vīriešu galvu katrā ģimenē ir, un bieži šīs ģimenes nonāk tādā stāvoklī, ka viņas nespēj noturēt savu saimniecību. Tā mūsu lauksaimniecība nevar dot to efektu, kas viņai būtu jābūt.

Tāpēc arī šim likumam ir svarīga tautsaimnieciska un arī dziļi sabiedriska nozīme. Šī jautājuma atrisināšanā lauksaimniecības kamerasi vajadzēs daudz strādāt. Daudz pie šī likuma ir strādājis Tieslietu ministrija un ir devusi tam juridisko formu, bet pie satura būs jānāk palīgā jums.

Kas attiecas uz turpmāko darbību un uz jūsu un Zemkopības ministrijas sastrādāšanu, tad tā būs labāka, ja mēs un jūs paturēsim prātā, ka laba griba un sirsnība ir tā, kas visvairāk palīdzēs lauksaimniecības darbā. Tad agronomiskās palīdzības darbs mūsu zemē būs nokārtots pareizi un labi, un tad mēs varēsim teikt, ka lauksaimniecība ir uz tā ceļa, kas ved tikai uz augšu, un ka nav neviena ceļa mums staigājama, kā lauksaimniecību kopā ņemot, tā atsevišķi ņemot, kas vestu uz atpakaļ eju.

Kamera ar savu aparātu var darīt šo darbu, ja viņa pareizi sapratīs savus pienākumus. Agronomiskā palīdzība nav tikai teorētisks, bet arī praktisks darbs. Ar rajona agronomu nodibināšanu uz vietām, ar izmēģinājumu staciju nodibināšanu pie dažādām saimniecībām mēs praktiski mācām lauksaimnieku, kā viņam savu darbu veikt. Mēs mācām lauksaimniekus ar praktisku priekšzīmi, jo to viņi vislabāk saprot. Tāpēc centīsimies katrs savā saimniecībā un arī savos kopējos pasākumos rādīt, ka ar to darbu, ko sniedz zinātnes, teoretiku atbalsts lauksaimniecībai, ka ar to arvien lauksaimnieki tiks ātrāk pie vieglākas un labākas dzīves. Agronomiskai palīdzībai, kopā ņemot, jābūt tam aparātam, tam padomu devējam, kas palīdzētu mūsu smago, grūto lauksaimniecības darbu veikt iespējami vieglāk. mums jānāca atkal mūsu lauku laudis, kuru saimniecībās nav tikdaudz darba, ka pietiktu visiem ģimenes locekļiem, bet kuri samusināti pie citiem darbā negribēja

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis mazpulku izstādes atklāšanā.

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis, atklājot vakar mazpulku izstādi Rīgas Amatū biedrības zālē, teica šādu runu:

„Augsti godātie klātesošie, mani vecākie un jaunākie draugi, un jo sevišķi jaunākie, jo jūs esiet tie, kuri devuši iemeslu ar savu darbu un cītību mums te šodien sapulcēties, kuri esat ar šo savu izstādi devuši iespēju daudzajiem viesiem iepazīties ar jūsu sasniegumiem un paši sev sagādājuši izdevību ar šiem viesiem iepazīties un smelt ar to sev lielāku drosmi un spēku tālākiem darbiem un sasniegumiem. Šī izstāde šodien ir ļoti īpatnēja. Šāda izstāde patiesi notiek pirmo reizi, jo šeit pirmo reizi mēs redzam mūsu jaunāko un visjaunāko darba darītāju panākumus un viņu ražojumus. Šajā darbā viņi pielikuši savu roku un smadzeņu spēku, un mēs esam nākuši, lai to apskatītu, apbrīnotu, papriecātos par tiem un viņus arī uzslavētu. Bet es saskatu šodien te šinī pasākumā vēl daudz ko vairāk.

Un es gribu, lai jūs visi, kas esat strādājuši, jūsu vadītāji un mēs visi, kas esam kā viesi šeit ieradusies, saskatītu daudz ko vairāk, nekā tikai to, kas redzams gaļām ejot, steigā acis uzmetot. Jo es atrodu un saskatu, ka šis pasākums ir pirmie dīgli tai parādībai, ka mūsu dzīvē mēs savā darbā sākam iet dziļumā. Visa mūsu dzīve paliek dziļāka un pilnīgāka, jo mums ir pierādījums, ka arī tie, kas bija palikuši ārpusē, kuri agrāk nezaicināja, tagad savos jaunos gadus ir iedzīvinātie dzīves jaunveidošanā un jaunradīšanā. Šie darbi, kas ir tikai daļa no visas mazpulku darbības un uzdevumiem, ir izstādīti, lai dotu ierosinājumu pārējai mūsu jaunatnei. Viņi ierosinās mūsu jauniešus būt cītīgiem kā senāk un arī labāk domāt par savu dzīvi un vispārīgās dzīves uzdevumiem. Viņi tos pieradinās domāt un skatīties uz dzīvi citādāki — nopietnāki un dziļāki. Maz-

iet, lai viņi turpmāk tā vairs neizturas, bet iet darbā un strādā, kur darbs ir. Lauksaimniecības kamera sastādās no visām mūsu lauksaimniecības nozarēm — no lielām un mazām, no vecām un jaunām saimniecībām un arī no lauku strādnieku pārstāvjiem. Šis kameras liels un svarīgs uzdevums ir — atjaunot savstarpējo uzticību lauku iedzīvotājos, ievest atpakaļ labos tikumus, gādāt par to, lai to saimniecību ģimenes locekļi, kuriem pašu saimniecības darba nepietiek, piedalītos savu kaimiņu darbā, kuriem darba ir tikdaudz, ka saviem spēkiem vien to nevar veikt. Tie nedaudzīe tūkstoši darba roku, kas mums izstrūkst, kaut arī pa lielākaj daļai tikai vasarā, nav nemaz tik daudz. Ja darbus pareizi iekārtosim un ja būs atjaunotas mūsu iedzīvotājos labas attiecības un savstarpēja uzticība, tad patiesi tālu nebūs laiks, kad varēsim pavisam maz rūpēties — par ko mums pavasaros tagad ir lielas rūpes — kur sameklēt strādniekus.

Šinī svinīgajā brīdī, kad esam šeit visi kopā, es nevarēju palikt neizteicis jums šos praktiskos norādījumus, ievadot jūs tālāk praktiskā darbā.

Es no savas puses un Zemkopības ministrijas darbinieku vārdā novēlu jums labus panākumus un vēlreiz atkārtot: ja ar labu gribu, labiem darbiem un sirsnību palīdzēsīm lauksaimniekiem tanis jautājumos, ar kuriem viņi pie mums griezīsies, un arī tādus jautājumos, ar kuriem viņi pie mums negriezīsies, ja mēs patiesi apņemsimies viņiem kalpot, tad būsīm likumu par lauksaimniecības kameru sapratuši un valdības labos nodomus, kurius tā mūsu darbiem pamatos ir likusi, būsīm attaisnojuši.

Pēc zemkopības ministra runas, uz viņa aicinājumu kameras prezidija locekļi nodeva šādu svinīgo solījumu:

„Es, apakšā parakstīties Latvijas lauksaimniecības kameras prezidija loceklis, ar šo apsolu Latvijas valstij un tās valdībai uzticību, apņemos izpildīt man uzticētos pienākumus pēc labākās sirdsapziņas, pārliecības un zināšanas, neizpaušot kameras darba gaitā pārrunāto un apsolos visiem spēkiem sekmēt tās labo slavu, apzinādamies, ka man par savu darbu jāatbild likuma priekšā“.

Kamera vēl nosūtīja 4 vīru delegāciju apsveikt kameras uzdevumā Valsts Prezidentu A. Kviesi un pēc R. Dzērves noslēguma runas nodziedāja Dziesmu brīvai Latvijai.

puiku dalībniekiem soli pa solim viņu prātos un sirdīs ir iesakņojies paradums uz dzīvi skatīties un par dzīvi domāt citādāki kā agrākos laikos. Šie darbi ir ierosinājums un sākums, lai dzīvē būtu labāki centieni un lai jauna būtu kvēlošā degsme viņu sirdīs tagadējai nodarbībai un dzīvei turpmākos gados. Uz šiem sasniegumiem viņi var būt lepni. Tas viņiem būs tikai jauns ierosinājums darbu turpināt un tālāk censties. Es gribu pateikt, ka mums visiem, arī jauniešiem mūsu vidū, neapzināti vai arī zināmā mērā apzināti tas vēlākā dzīvē paliks neaizmirsts, un tie savus darbus darīs citādāki, kā tas būtu bijis bez šiem sasniegumiem.

Es gribu vēl pāris teikumus klāt pielikt, kas paliks atmiņā jaunajiem, bet vēl labāk pārējiem. Jūs paši dzirdējāt, ka mūs nodarbina smagi jautājumi, ka mūsu zemē vasara ir isa, zeme vāja, ziema gaļa, lai mēs gadu desmitiem vai visu mūžu to varētu apsaimniekot ar svešu darba spēku un par darbu maksāt zeltā. Es gribu šeit pateikt, ka mums būs jānāk pie jaunās atziņas, kā uzvarēt to, pie kā mēs jau esam pieraduši.

Ne visu mūsu lauksaimnieki un zemtuji varēs pirkt no fabrikas par naudu. Arī tam mūsu zeme ir par vāju. Agrāk daudz lietas tika izgatavotas pašu mājās. Es gribu pateikt, ka ir svarīgi, ka vienkāršākās lietas mēs sākām izgatavot paši, un jauniešu prātos lai nostiprinās šī doma. Es vēl gribu teikt, ka ļoti labi sagādās, ka jaunatnes darbu izstāde notiek Amatū biedrībā; lai gan tās izstrādājumi nav amatnieku darbs, bet tas viss ir roku darbs un tas labi saderas. Un viens te jāsaprot, ka tās mantas, ko nevar pagatavot pašu saimniecībās, tās jātaisa tiem, kas attiecīgo amatu prot, turpat uz vietas. Tas nesīs svētību saimniecībām, lauku dzīvei un sadzīvei. Es jau šodien teicu citā vietā, ka nodibināsies amatnie-

cības kamera, kur visa šī lieta būs pareizi nostādīta, un mēs piedzīvosim, ka mums būs daudz labu amatnieku uz laukiem. Tas, ko jūs esat izstādījuši, tas lai patiesi pilda jūsu jaunās sirdis ar drosmi, labas apziņas prieku un lai šī apziņa jūs vadītu turpmākā dzīvē; lai jums neaizmirstos, ka cilvēks spēj un var darīt daudz un ar darbu padarīt dzīvi vieglāku. Un vēl jo vairāk cilvēks varēs padarīt, ja mācīsies ar citiem sadzīvot un saprasties, ja mācīsies sastrādāt ar citiem. Un dzīvē ir vajadzīga sastrādāšanās. Un ja jūs kādreiz gribat tikt vietā, kur citi jums klausīti, tad jums jāzina viens, — ka pāvēlēt var tikai tas, kas ir mācījies paklausīt. To mācīties no sirds jums novēlu, lai nākošos gadus jūs vēl lielāki taptu. Tas darbs, ko jūs darāt jūsu vadītāju vadībā ar savu roku un smadzeņu spēku, ir svētīgs, un tas lai nebeidzas!

Valdības rikojumi un pavēles.

Instrukcija

pie likuma par importa tirdzniecību.

(Izdota uz likuma par importa tirdzniecību Lik. kr. 1934. g. 223 un 285 un „Vald. Vēstn.” 1935. g. 208. num. — 10. p. pamata.)

1. Tirgotājiem un uzņēmumiem, kuriem izsniegta importa tirdzniecības atļaujas, lūgumi piešķirt atļaujas nākošam gadam nodarboties ar preču importu iesniedzami ne vēlāk par šī gada 1. novembri.

Tirgotāji, kas nav iesnieguši lūgumus dēļ importa tirdzniecības atļaujām tekošam gadam vai kas nodibina jaunus uzņēmumus, lūgumus var iesniegt pēc minētā termiņa.

2. Lūgumā jānorāda, kādās nozarēs vēlas preces importēt. Lūgumam jāpievieno:

- a) pierādījumi par firmas reģistrāciju,
- b) tirdzniecības vai rūpniecības zīme vai to notāriāli noraksti,
- c) pierādījumi, ka, sākot ar 1930. gada 1. augustu, tirgotājs vai uzņēmums nodarbojies ar importa darījumiem, un
- d) anketa pēc „Vald. Vēstn.” 1934. g. 180. num. izsludinātā parauga un, uz pieprasījumu, pierādījumi, kas apstiprina anketā sniegto ziņu pareizību.

3. Aprēķinot, saskaņā ar likuma par importa tirdzniecību 7. pantu, gadskārtējo importa nodevu 1936. gadam, par Valūtas komisijas iepriekšējā gadā piešķirtās importa atļaujas norādīto preču kopējo vērtību jāņem 1935. gadā piešķirtās importa atļaujas norādītā preču kopējā vērtība. Par pamatu nodevas aprēķināšanai Tirdzniecības un rūpniecības departaments ņem Valūtas komisijas uzdotos datus.

Gadījumos, kad tirgotājs un uzņēmums 1935. gadā nemaz nav importējis vai arī tikai vispār grib uzsākt importa tirdzniecību un tāpēc vajadzīgās ziņas nav uzdevis, nodevas apmēru nosaka Tirdzniecības un rūpniecības departaments. Pie nodevas aprēķināšanas ņemami vērā: 1) tirgotāju iepriekšējo gadu importa apmēri, 2) tirgotāju iepriekšējo gadu apgrozījumi, 3) pamatkapitāla lielums, 4) uzlikto nodokļu kopsumma un citi Nodokļu departamenta un Valūtas komisijas rīcībā esošie dati.

Pārsūdzības par nodevu apmēru aprēķināšanu izšķir finanču ministrs.

4. Lūgumi samazināt amatniekiem gadskārtējo importa nodevu iesniedzami Tirdzniecības un rūpniecības departamentam. Uz departamenta motivētu priekšlikumu finanču ministrs importa nodevu var samazināt.

5. Ja pēc vajadzīgo izziņu ievākšanas, ko izdara Tirdzniecības un rūpniecības departaments, Finanču ministrija atzinusi, ka atļauja nodarboties ar preču importu piešķirama, Tirdzniecības nodaļa par to paziņo tirgotājam un uzņēmumam, minot arī nodevas summu, kāda viņam pirms importa tirdzniecības atļaujas saņemšanas jāiemaksā Latvijas bankā Finanču ministrijas ienākumu rēķinā E. N. 48 § 21.

Atļaujas nodarboties ar preču importu izsniedz tikai pēc tam, kad saņemta Latvijas bankas kvīts par vajadzīgās summas samaksu.

Atļaujas paraksta departamenta direktors un Tirdzniecības nodaļas vadītājs, pieļiekot zīmogu.

6. Tirdzniecības nodaļa reģistrē izsniegtās atļaujas šim nolūkam paredzētā grāmatā un iekārto par tām kartoteku.

7. Pieprasījumus piešķirt importa tirdzniecības atļaujas tiem tirgotājiem un uzņēmumiem, kas neatbilst luma par importa tirdzniecību 2. panta nosacījumiem,

Mazpulku darbu izstāde, ko vakar atklāja Amatu biedrības telpās, ir patiešām ļoti īpatnēja, bagāta un interesanta. Te savākta kopā un izstādīta daļa no mūsu vairāk kā 800 mazpulku — zēnu un meiteņu — rokdarbiem un pagatavojumiem no visāda mūsu mājās un sētās pieejama materiāla, gan no koka, dzijām, drānām, zemes augļiem un cita, un visi izgatavojumi un darinājumi ir tādi, kas nodēriģi un vajadzīgi mūsu lauku un mājas dzīvē. Ar prieku jāatzīst, ka mūsu tagadējā jaunatne, mazpulku vadībā, iet, acīm redzams, atziņā un darbā lielākā dziļumā un plašumā nekā mūsu agrāku laiku jaunatne. Tas ir arī mūsu jaunā tautiskā laikmeta liels ieguvums.

Ieteicams katram mūsu kultūras uzplaukšanas draugam apmeklēt šo izstādi un tur pārliecināties un sajūsmināties par mūsu jaunatnes rosīgo un nopietno darbību.

Tirdzniecības un rūpniecības departaments iesniedzis līdz ar savu atsauksmi finanču ministram izlemšanai.

8. Par izdotām atļaujām (№№ un firmas) Tirdzniecības un rūpniecības departaments paziņo Valūtas komisijai. Tāpat departaments nekavējoties paziņo Valūtas komisijai par finanču ministra anulētām atļaujām.

9. Visos iesniegumos Valūtas komisijai tirgotājiem un uzņēmumiem jāatzīmē saņemtās importa tirdzniecības atļaujas numurs un izsniegšanas datums; uz pieprasījumu iesniedzama arī pati atļauja.

10. Jautājums par to, kādi preču sūtījumi, kas saņemti no ārzemēm savām vajadzībām, ir gadījumveidīgi, izšķir: Valūtas komisija — ja ievadamām precēm vajadzīga Valūtas komisijas atļauja, un Muiņas departaments — ja ievadamām precēm Valūtas komisijas atļauja nav vajadzīga.

11. Uz Valūtas komisijas priekšlikumu finanču ministrs katrā atsevišķā gadījumā nosaka, kādi ārzemju preču sūtījumi ielaižami bez importa tirdzniecības atļaujas.

12. Likuma par importa tirdzniecību 9. panta noteikumi neattiecas uz valsts autonomiem uzņēmumiem, un par importa tiesību piešķiršanu tiem jāmaksā likumā noteiktā gadskārtējā importa nodeva.

Ar šo ir atcelta „Valdības Vestneša” 1934. g. 271. numurā un 1935. g. 12. numurā izsludinātā instrukcija pie likuma par importa tirdzniecību.

Rīgā, 1935. g. 10. oktobri.

Finanču ministrs L. Eķis.

Tirdzniecības un rūpniecības depart. direktors B. P a v a s a r s.

Noteikumi

par pabalstu izsniegšanu labības paraugzāvētavu ierīkošanai.

1. Lai veicinātu ekonomiski un lietderīgi darbojošos labības zāvētavu ierīkošanu uz vietām, Latvijas lauksaimniecības kamera izsniedz valsts saņemtos pabalstus paraugzāvētavu ierīkošanai lauksaimnieciska rakstura organizācijām (lauksaimniecības biedrībām, piensaimnieku sabiedrībām, kooperatīviem, lauku patērētāju biedrībām u. c.), kurām ir juridiskas personas tiesības, un lauku pašvaldībām.

2. Pabalstus zāvētavu ierīkošanai izsniedz vienīgi tām organizācijām, kas dokumentāriski pierāda īpašuma vai ilggadīgas nomas tiesības uz zemi un ēkām, kurās zāvētavu paredz ierīkot.

3. Ar pabalsta palīdzību iekārtojamām zāvētavām jābūt u g u n s d r o š ā m.

4. Zāvētavu ierīkošanai var celt jaunas vai izlietot esošās ēkas, piemērojot tās zāvētavu vajadzībām.

5. Atvēlamais pabalsts vienai zāvētavai nevar būt lielāks par 50% no ierīkojamās zāvētavas izmaksas aprēķina summas, bet ne vairāk par Ls 1.000.—.

Piezīme. Ja paraugzāvētavu izbūvē ar lielām darba spējām, plašas apkārtnes lauksaimnieku vajadzībām un viņas izmaksas pēc maksas aprēķina pārsniedz Ls 10.000.—, tai ar katrreizēju zemkopības ministra piekrišanu var izsniegt arī lielāku pabalsta summu, bet ne vairāk par Ls 4000.—.

6. Pabalstu pieprasot, lūgums jāiesniedz Latvijas lauksaimniecības kameras būvniecības nodaļai, pievienojot sekošus dokumentus un sniedzot šādas ziņas:

- a) lūgums pabalsta piešķiršanai;
- b) organizācijas pasta adrese un tuvākā dzelzceļa stacija;
- c) organizācijas parakstīts maksas aprēķins un zāvētavas plāns, pēc kura paredzēts celt zāvētavu;

d) organizācijas biedru pilnsapulces lēmuma noraksts par zāvētavas ierīkošanas nepieciešamību un noteikta lieluma pabalsta pieprasīšanu; bez tam kādas personas pilnvarotas vest pabalsta izprasīšanas sarunas ar Lauksaimniecības kameru, parakstīt līgumu, maksas aprēķinu, plānus un saņemt pabalstu. Jāpievieno arī pilntiesīgo biedru saraksts, kāds skaitījies pilnsapulces dienā. Šiem dokumentiem jābūt pagasta valdes apliecinātiem;

e) apgabaltiesā reģistrēto statūtu pagasta valdes apliecināts noraksts;

f) pārskats par biedrības mantas stāvokli: īpašumiem, aktīvu, pasīvu;

g) kam pieder zemes gabals, uz kura paredzēts celt zāvētavu;

h) kam pieder esošā ēka, kurā nodomāts ierīkot zāvētavu;

i) maksājumu plāns, no kura būtu redzams, kā organizācija tiks galā ar zāvētavas būves izdevumiem līdz viņas pabeigšanai, saņemot valsts pabalstus un pieliekot arī savus līdzekļus

7. Uz organizācijas iesniegto datu pamata Latvijas lauksaimniecības kamera pārbauda zāvētavas ierīkošanas apstākļus un izlemj pabalsta pieprasījumu. Lēmums stājas spēkā, kad to ir apstiprinājusi Lauksaimniecības pārvalde.

8. Pabalsta piešķiršanas gadījumā organizācijai jānoslēdz ar Latvijas lauksaimniecības kameru līgums uz 10. gadiem par

pabalsta summas kārtīgu izlietošanu un zāvētavas turpmākās izmantošanas kārtību. Līguma laikā Latvijas lauksaimniecības kamera seko, vai organizācija pilda līgumu. Pēc tam saistības izbeidzas.

9. Nekārtīgi izlietotās pabalsta summas var no organizācijas atprasīt.

10. Citādas nozīmes zāvētavu ierīkošanai ar valsts pabalstu katrā atsevišķā gadījumā jāizprasa zemkopības ministra piekrišana.

Ar šo tiek atvietoti noteikumi par pabalstu izsniegšanu labības paraugzāvētavu ierīkošanai, kas iespiesti „Vald. Vēstn.” 1933. g. 90. num., un to papildinājumi, kas iespiesti „Vald. Vēstn.” 1933. g. 165. num. un 1934. g. 106. num.

Šie noteikumi stājas spēkā ar viņu izsludināšanas dienu „Valdības Vestnesē”.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Lauksaimniecības pārvaldes priekšnieks J. Z a r i ņ s.

Rikojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara stāvokli 17. panta punktu, izņemu no apgrozības pa kara stāvokļa laiku brošūru: 501. „Geschichte der heiligen Dreifaltigkeitskirche zu Libau”. Izdevis Dr L. Rosenkrantz. Iespiedis Gottl. D. Meyers, Liepājā.

Rīgā, 1935. g. 8. oktobri. 171936.
Iekšlietu ministra b. A. B ē r z i ņ š.
Administratīvā departamenta direktors A n š m i t s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE

1935. gada 30. septembrī.

(Izvilks no protokola.)

Dome apstiprina Kultūras fonda I Mākslas izstādē iegūto darbu sadalījumu, piešķirot vēl nesadalītos darbus izglītības ministrijai.

Nolemj rīkot II izstādi š. g. ziemsvētku brīvlaikā Latvijas mākslas akadēmijas telpās.

Dome anulē agrāko gadu piespriedumus un to atlikumus par Ls 10.941,88.

Dome pieņem Kultūras fonda 2. papildu budžetu 1935./36. gadam:

Ienākumi.

1. Nodokļi uz ievadamām ārzemju kino filmām à Ls 0,15 no metra, saskaņā ar K. F. likumu	Ls 50.000,—
2. Anulēti iepriekšējo gadu aizturētie pabalsti	10.941,88
Kopā	60.941,88

Izdevumi.

ieskaitīt: budž. posteni 9-b. org-jām kulturāliem mērķiem	10.000,—
„ „ 9-c. Draudz. aicināj. Techn. izdev.	20.000,—
„ „ 11. Rezerves fonds	30.941,88
Kopā	60.941,88

V. Dome piespriež šādus pabalstus:

Budž. 1-b. Pieminekļiem.

- 1. Biedrībai „Teodora Zeiferta fonds” Teodora Zeiferta pieminekļa darināšanai
- 2. Džūkstes ev.-lut. draudzei pieminekļa celšanai brīvības cīņu varoņiem

Budž. 2-f. Piemīnām un atzinības balvām.

- 3. Režisoram Teodoram Amtmanim-Briedītim 50 gadu dzimšanas dienā atzinības balva
- 4. Aktrīsei Bertai Rūmniecei 70 gadu dzimšanas dienai atzinības balva
- 5. Rakstniekam Adolfam Ersam 50 gadu dzimšanas dienā atzinības balva
- 6. Koklētājam Pēterim Koratam balva par folkloras materiāliem un kokles mākslas veicināšanu

Budž. 3-a. Zinātnisku rakstu izdošanai.

- 7. Valsts bibliotēkai A. Ģintera manuskripta „Latviešu zinātne un literatūra 1896.—1900. g.” izdošanai

Budž. 3-b. Zinātnieku ārzemju komandējumiem.

- 8. L. U. jaun. asist. ārstam Osvaldam Mačam komandējumam uz Ūpsalas universitāti

Budž. 7-f. Populāri zinātnisku rakstu izdošanai.

- 9. Valerijai Seils latgaliešu dialektā izdoto grāmatu rādītāja publicēšanai (ar noteikumu)
- 10. Izdevniecībai „Literatūra” par 60 komplektu „Latviešu literatūras vēsture” abonementu à Ls 52,50 vidusskolu bibliotēkām (ar noteikumu)
- 11. Hertai Kroder-Vulf Ed. Vulf rakstu izlases izdošanai 3 sējumos, ne mazāk kā 18 iespieddoksnes sējumā
- 12. Inspektoram M. Štālam grāmatas „Mūsu dzīves pabērni, viņu audzināšana un mācīšana” izdošanai (30 iespieddoksnes)
- 13. Izglītības ministrijas Mācības līdzekļu nodaļai gada laiku sienas tabulu izdošanai (apkārtnes mācības un svešvalodu pasniegšanai)
- 14. A.S. „Valters & Rapa” prof. P. Šmita latviešu pasaku un teikņu (I—XI sēj.) abonementa maksas atlikums
- 15. Eduardam Bištēviņam R. Švarbacha un E. Bištēviņa latīņu-latvju vārduīcas pārstrādāšanai
- 16. Prof. J. Endzelinam sinonīmu vārduīcas sastādīšanai

Budž. 9-a.

- Tautas augstskolām, kursiem, priekšlasījumiem, muzejiem.
- 17. Latvijas nacionālo skolotāju savienībai praktiskās pedagogijas institūtam

Budž. 9-b. Organizācijām kulturāliem mērķiem.

- 18. Skrudalienas kultūras biedrībai nama izbūvei
- 19. Neretas krāj-aizdevu sab-bai biedrības nama izbūves nobeigšanai
- 20. Sērenes nacionālās jaunatnes b-bai nama izbūvei
- 21. Lauberes-Ozolu bibliotēkas b-bai nama izbūvei

22.	Rēznas pag. Taudejāņu 6-kl. pamatskolai klavieru iegādei (ar noteikumu)	500,—
23.	Zilupes latviešu biedrībai biedrības nama izbūvei	3.000,—
24.	Ukru krāj-aizdevu sab-bai biedrības nama izbūvei	2.000,—
25.	Vaives viesīgai biedrībai nama izbūves nobeigšanai un kapitālrēmontam	800,—
26.	Robežsargu sporta kluba Dagdas nodaļai tautas nama izbūvei Poleščinā	5.000,—
27.	Robežsargu brigādes I Dagdas bataljonam pūtēju orķestra instrumentu parāda nomaksai	2.000,—
28.	Robežsargu sporta kluba Zilupes nodaļai Goliševas un Krivandes tautas namu izbūves parādu mazināšanai à Ls 3.000,—	6.000,—
29.	Robežsargu sporta kluba Zilupes nodaļai klavieru iegādei Goliševas un Krivandes tautas namiem à Ls 500,— (ar noteikumu)	1.000,—
30.	Robežsargu sporta kluba Zilupes nodaļai sporta laukuma un sporta paviljona izbūvei	2.000,—
31.	Latvijas strādnieku arodorganizācijai orķestra nošu iegādei	1.000,—
32.	Svētes pagasta valdei tautas nama izbūvei	1.000,—
33.	Litenes 6-kl. pamatskolai klavieru iegādei (ar noteikumu)	500,—
34.	Daugavpils prefektūrai orķestra instrumentu iegādei	1.500,—
35.	Liepājas prefektūrai orķestra instrumentu iegādei	1.500,—
36.	Dēmenes 6-kl. pamatskolai muzikas instrumenta parāda nomaksai	200,—
37.	Tomes pagasta valdei klavieru iegādei	500,—
38.	Bebrenes pag. Ižu I pak. pamatskolai muzikas instrumenta parāda nomaksai	300,—
39.	Kuldīgas sadraudzīgai b-bai biedrības nama kapitālrēmontam	2.000,—
40.	Remtes 6-kl. pamatskolai klavieru parāda nomaksai	250,—
41.	Gaiķu-Satiķu lauks. b-bai „Arājs“ klavieru iegādei (ar noteikumu)	500,—
42.	Plāncas lauks. b-bai „Kalva“ biedrības nama celtnes nobeigšanai	2.000,—
43.	Daugavpils valsts skolotāju institūtam orķestra instrumentu iegādei	550,—
44.	Valmieras latviešu biedrībai skatuves izbūvei	3.000,—
45.	Katlakalna pagasta valdei zāles izbūvei	1.500,—
46.	Valtaiķu pag. Laidu 6-kl. pamatskolai klavieru iegādei (ar noteikumu)	100,—
47.	Siguldas pilsētas valdei dziesmu svētku estrādes celšanas izstrūkuma segšanai	1.000,—

Budž. 9-c. „Draudzīgam aicinājumam“.

48.	Draudzīgā aicinājuma tehniskiem izdevumiem	20.000,—
-----	--	----------

Budž. 11. Rezerves fonds.

49.	Arvedam Krēgeram pabalsts braucienam uz Vāciju ar priekšlasījumu par latvju kultūru un latvju rakstniekiem	200,—
50.	Latvijas nacionālam teātrim teātra remontiem	6.000,—
51.	A/S. „Ars“ par skaņu filmas „Gauja skatos un skaņās“ negatīvu un visiem pozitīviem, no kuriem vienam jābūt jaunam (ar noteikumu)	3.000,—
52.	Latvijas nacionālam teātrim nacionālu tērpu iegādei	3.000,—
53.	Līdzšinējai Itālijas stipendiatei Martai Rasupei pabalsts studijām Romas universitātē	1.300,—
54.	Ilūkstes apriņķa latviešu skolotāju b-bai muzeja paplašināšanai un uzturēšanai	366,80
55.	Pieminekļu valdei aizsardzības izrakumiem un pieminekļu pārvešanai uz Rīgu	1.500,—
56.	Virsstn. Voldemāram Likertam kritušo karavīru, to kapu vietu, pieminekļu un piemiņas plāksņu reģistrācijai (ar noteikumu)	300,—
57.	Mirdzai Vinertei studiju nobeigšanai Sterna konservatorijā Berlīnē	750,—
58.	Mirdzai Ploriņai studiju nobeigšanai Sterna konservatorijā Berlīnē	750,—
59.	Arnoldam Lapiņam studiju nobeigšanai Vīnes muzikas un skatuves mākslas valsts akadēmijas diriģentu skolā	500,—
60.	Jānim Āboliņam oboes iegādāšanai ar noteikumu, ka instruments deponējams Latvijas konservatorijā un saņemams lietošanai ārpus konservatorijas uz zināmu laiku un ar tiesību minētām Āboliņam iegūt instrumentu savā īpašumā, nomaksājot instrumenta vērtību pa daļām	800,—
61.	Atim Teichmanim violončello spēles studijām Parīzē pie prof. Pablo Casals'a, 6 mēn. à Ls 500,—	3.000,—
62.	Nacionālai operai balleta braucienam uz Zviedriju	5.000,—
63.	Izglītības ministrijai teātra muzeja atpirkšanai	25.000,—
64.	Pasienas valsts 6-kl. pamatskolai orķestra instrumentu iegādei	1.000,—

Piespriedumi no pagājušā 1934./35. b. g. budžeta posteņiem tautas un skolu bibliotēkām.

Budž. 1. Tautas bibliotēkas.

1.	Kapt. A. Kontrovskim par grāmatas „Brupoto spēku skaitliskā un kvalitatīvā nozīme karā“ 250 eks. à Ls 2,—	500,—
2.	L. U. ķīmijas fakultātes studentu b-bai zinātniskās bibliotēkas papildināšanai	600,—
3.	Zemgales kult. veic. b-bai Jelgavā bibliotēkas papildināšanai	500,—
4.	Laikrakstu „Rīts“, „Brīvā Zeme“, „Jaunākās Ziņas“ un „Tēvijas Sargs“ abonēšanai Francijas Grenobles liceja latviešu audzēkņiem	88,—

Budž. 2-a. Pamatskolu bibliotēkas.

6.	Prof. L. Bērziņam par 250 komplektiem žurnāla „Cirulītis“ 1934./35. m.g. à Ls 4,—	1.000,—
7.	Vēstures skolotāju b-bai par 200 eks. „Latvijas vēstures bibliografijas rādītājs 1918.—1935. g.“ à Ls 2,—	400,—
8.	K. Obšteina par 125 kompl. „Paiidagoģijas vēsture“ I—III à Ls 8,—	1.000,—
9.	Latviešu dziesmu svētku b-bai par 3000 eks. tautisko tērpu parauglapu, à Ls 0,30	900,—
10.	Elzai Balks un Ernai Ūdris par 1000 eks. Latvijas brīvības cīņu kartēm	1.300,—
11.	Eduardam Kozlovskim par 3000 eks. brošūras „Latgales atbrīvošanas 15 gadu atcerei“ Latgales skolām	827,70

Budž. 2-b. Vidus- un arodskolu bibliotēkas.

12.	Rīgas latviešu biedrības Zinātņu komitejai par agrākās Zinību komisijas rakstu krājumu 100 kompl. (8.—21. burtn.) à Ls 22,80	2.280,—
13.	Oskaram Bergam par tulkoto C. Franka grām. „Ievads filozofijā“, 60 eks. à Ls 1,50	90,—

Piespriedumi no „Draudzīgā aicinājumā“ ienākušām summām.

1.	Rencēnu pag. Sauļu I pak. pamatskolai radioaparātam	125,—
2.	Salienas valsts pamatskolai radioaparātam	125,—
3.	„ „ „ „ muzikas instrumentam	250,—
4.	Rugāju pag. Nagļu I pak. pamatskolai radioaparātam	125,—
5.	Ventspils pils. I pamatskolai mikroskopa iegādāšanai	250,—

VII. Atsevišķas lietas.

1.	Dome nolemj atprasīt Elejas pagasta valdei tautas nama celšanai 1924. gadā piešķirto, bet līdz šim neizlieto pabalstu Ls 1000,— un piešķirt to Elejas patērētāju biedrībai „Spēks“ uzceltā tautas nama parāda mazināšanai.	
2.	Slēgtās Zeltiņu bezmaksas bibliotēkas b-bas Kultūras fonda tautas bibliotēku piešķir Zeltiņu pagasta pašvaldībai (ar noteikumu).	
3.	Likvidējamās Latv. kult. veic. b-bas Vecslabadas nodaļas Kultūras fonda tautas bibliotēku un b-bas inventāru, kas iegādāts par Kultūras fonda līdzekļiem, piešķir Istras valsts 6-kl. pamatskolai.	

4.	Prof. J. Kārķiņam 1925. g. piešķirto, bet paredzētam mērķim neizlieto pabalstu Ls 1000,— muzikas vēstures izdošanai pieprasīt atmaksāt atpakaļ Kultūras fonda depozītā.	
5.	B-bas „Latvju nac. jaun. savienība“ Krotas nodaļai 1931. g. zāles un skatuves izbūvei piešķirtos, bet uzdotam mērķim neizlietos Ls 1000,— pieprasīt atmaksāt atpakaļ Kultūras fonda depozītā.	
6.	Dome piešķir likv. Latgales kult. veic. b-bas „Jaunā Straume“ galv. valdes un dažu nodaļu par Kultūras fonda līdzekļiem iegādātos muzikas instrumentus un pārējo inventāru 17. Rēzeknes aizsargu pulkam ar noteikumu, lai minētās biedrības atsevišķu nodaļu muzikas instrumenti tiktu izmantoti pēc iespējas savos rajonos.	
7.	Likv. Latv. kult. veic. b-bas Briņģu nodaļas Kultūras fonda tautas bibliotēku piešķir Pāvītes kultūras biedrībai.	
8.	Likv. Birzgales pag. Zemgales kult. veic. b-bas par Kultūras fonda līdzekļiem iegādātos muzikas instrumentus un skatuves piederumus Dome piešķir Birzgales pag. aizsargu nodaļai.	
9.	Likv. b-bas „Strādnieku Sports un Sargs“ Jēkabpils nodaļas par Kultūras fonda līdzekļiem iegādātos muzikas instrumentus piešķir 4. Jēkabpils aizsargu pulkam.	
10.	Likv. Ogres bibl. b-bas Kultūras fonda tautas bibliotēku piešķir Ogres pag. aizsargu nodaļai.	
11.	Likv. Vecslabadas izglītības biedrības „Vaiņags“ Kultūras fonda bibliotēku piešķir Vecslabades aizsargu nodaļai.	
12.	Likv. Jaunburtņieku izglītības biedrības par Kultūras fonda pabalstu iegādāto skatuves iekārtu, inventāru un radioaparātu piešķir Jaunburtņieku pamatskolai, bet orķestra instrumentus Jaunburtņieku pag. aizsargu nodaļai.	
13.	Likv. Lejasciema dzied. b-bas „Dziesmu gars“ par Kultūras fonda līdzekļiem iegādātās klavieres piešķir Lejasciema pag. 6-kl. pamatskolai ar noteikumu, lai tās būtu pieejamas arī Lejasciema aizsargu nodaļai.	
14.	Slēgtās Zeltiņu bezmaksas bibliotēkas biedrības ar Kultūras fonda pabalstu iegādāto skatuves iekārtu piešķir Zeltiņu pag. aizsargu nodaļai.	
15.	Laidu izglītības biedrības par Kultūras fonda pabalstiem iegādātos muzikas instrumentus nodod Valtaiķu aizsargu nodaļai ar noteikumu nodibināt pagastā pūtēju orķestri, kādu Laidu izglītības biedrība nav spējusi noorganizēt.	
16.	No H. Vitola sarakstītās grāmatas „La Mer Baltique et les États Baltes“ kā ekvivalents saņemtie 400 eks. nododami Ārlietu ministrijai, 200 eks. Latvijas Universitātei un pārējie eksemplāri Kultūras fonda nodaļai rezervē.	
17.	Likv. b-bas „Strādnieku Sports un Sargs“ Valdemārpils nodaļas atrastos un pils. valdes glabāšanā esošos muzikas instrumentus nodod Valdemārpils pilsētas pamatskolai.	

Kultūras fonda nodaļas vadītājs J. Celms.

Tirdzniecības un rūpniecības departamenta paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības departaments uzaicina tirgotājus un uzņēmumus, kas 1936. gadā vēlas nodarboties ar preču importa darījumiem, iesniegt lūgumus Tirdzniecības nodaļā, Noliktavas ielā 1, 6. dzīv., no 14. oktobra līdz 1. novembrim (ieskaitot).

Lai paātrinātu lūgumu izlemšanu un piešķirto importa tirdzniecības atļauju izsniegšanu, lūgumi pēc iespējas jāiesniedz minētā termiņa pirmās dienās. Lai importa tirdzniecības atļaujas piešķiršanas gadījumos varētu termiņā iesniegt Valūtas komisijai kontingentēto preču pieprasījumus, sevišķi nepieciešams pastiegties ar lūgumu iesniegšanu tirgotājiem un uzņēmumiem, kas līdz šim nav uzsākuši, bet turpmāk vēlas nodarboties ar preču importa darījumiem.

Lūgumiem sevišķas veidlapas nav paredzētas. Katrs iesniegums apmaksājams ar Ls 2,— zīmognodevu. Pa pastu bez zīmognomarkām iesūtītos pieprasījumus atstās bez izskatīšanas. Iesniegumu pielikumi apmaksājami ar Ls 1,— zīmognodevu par katru atsevišķu lapu, izņemot gadījumus, kad zīmognodeva par šiem dokumentiem jau agrāk nokārtota, piem., uz faktūrām vai ja pielikumi ir valsts iestāžu raksti, kas adresēti Tirdzniecības un rūpniecības departamentam.

Tirgotājiem un uzņēmumiem, kam šogad izsniegta importa tirdzniecības atļauja, lūgumā jāuzrāda atļaujas numurs, šogad par to samaksātā nodeva un Valūtas komisijas 1935. gadā piešķirtās importa atļaujas norādītā preču kopējā vērtība. Firmai, tirgotāja vārdam un uzņēmuma atrašanās vietai jāsaņem ar tirdzniecības reģistrāciju ierakstītiem datiem.

Tirgotāji un uzņēmumi, kas no viņiem neatkarīgi apstākļu dēļ nav varējuši izlietot daļu no Valūtas komisijas šogad piešķirtām importa atļaujām un vēlas, lai tās neņemtu vērā pie importa nodevas aplēšanas, var līdz 1. novembrim iesniegt Valūtas komisijai lūgumu dzēst neizlietotās atļaujas norādītā preču vērtību no piešķirtās atļaujas norādītās preču vērtības kopsummas.

Rūpniecības uzņēmumiem, kas preces no ārzemēm ievēd tikai sava uzņēmuma vajadzībām, atsevišķas importa nozares nav jāuzrāda, bet jālūdz piešķirt importa tirdzniecības atļaujas savas rūpniecības vajadzībām.

Tirgotājiem lūgumos jāuzrāda importa nozares (piem., pārtikas vielas, manufaktūra, metālu izstrādājumi u. t. l.), iekavās atzīmējot attiecīgos muitas tarifu pantus, punktus vai burtus. Ja tirgotāji vēlas ievest vienas vai otras nozares tikai dažas atsevišķas preces, tad tās jāuzrāda,

pieturoties pie minēto preču tirdzniecīkēm nosaukumiem un tāpat iekavās atzīmējot muitas tarifu pantus, punktus un burtus.

Automobiļu un motociklu importieriem piešķirtās importa tirdzniecības atļaujas nāk gadam neizsniegt pirms nebūs iesniegti pierādījumi (līgumu vai sarakstes veidā) par pieteiktām ārzemju pārstāvniecībām.

Lūgumā pieprasīto ziņu nepilnīga vai nepareiza uzrādīšana var būt par iemeslu lūguma noraidīšanai.

Rīgā, 1935. g. 11. oktobrī.

Tirdzniecības un rūpniecības departaments.

Paziņojums.

Pamatoties uz noteikumu par meliorācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemkopības ministra š.g. 18. septembra lēmumu, apstiprināts Kazdangas un Lažas meliorācijas sabiedrības „Braduma purvs“ novadgrāvja projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu pārdarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

1935. g. 2. oktobrī.

Zemes ierīcības depart. kultūrtehniskās daļas vadītāja v. M. Šjachtovičs.
Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Izdos pasta, telegrafa, telefona un radiofona tarifu sakopojumu.

Ļoti daudzus izdotos kalendāros un citos izdevumos ir ievietoti nepareizi pasta, telegrafa, telefona un radiofona tarifu izvilumi. Šo nepareizību dēļ publikai bieži vien ceļas pārpratumi un zināmas neērtības. Pasta un telegrafa departaments aizrāda, ka par visām minēto tarifu lietām vislabāk informēties tuvākā pasta, telegrafa un telefona iestādē un nepaļauties uz privātos izdevumos ievietotiem tarifu izvilumiem. 1936. gada sākumā Pasta un telegrafa departaments izdos pilnīgu pasta, telegrafa, telefona un radiofona tarifu sakopojumu, ko par nelielu maksu varēs pirkt katrā pasta iestādē.

Pasta un telegrafa departaments.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz Jāņa Kristapa d. Bitenieka meklēšanu, kas uzsākta ar „Valdības Vēstnesi“ 1927. g. 101. numurā iespiesto sludinājumu.

Saldā, 1935. g. 10. oktobrī, 113/29.

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretāra v. M. Jansons.

Nekustamas mantas saraksts,

kuņas īpašniekiem vai viņu tiesībuņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 18. septembra lēmuma ir jāpiedalās Kazdangas un Lažas meliorācijas sabiedrībā „Braduma purvs“, jāņem dalība novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtēšanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

Num. pēc kārtas.	Dalībnieka vārds un uzvārds	Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums	Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums	Māju numuri		Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākās muižas piederēja	Darbu izmaksa pēc projekta, no kuņas aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls	Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem	Piezīmes
				pēc mērniecības plāniem	pēc zemes grāmatu reģistra				
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
1.	Aizputes virsmežniecība	Īpašnieks	Valsts mežs	—	—	Kazdangas pag. Kazdangas muižas	195,—	1	Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu pirmreizējas padarīšanas, tā arī pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk.
2.	Toms Dāvida d. Grinbergs	„	Alksnāji	8F	3869/II	Lažas pag. Vec-Lažas muižas	195,—	1	
3.	Aizputes virsmežniecība	„	Valsts mežs	38F	—	Kazdangas pag. Kazdangas muižas	225,—	2	
4.	Ansī Ernesta d. Birkmanis	„	Bērzkalni	37F	8462/II	„ „ „ „	120,—	1	
5.	Ervīns Jēkaba d. Muzikants	„	Ķaupe	—	665/II	Lažas pag. Vec-Lažas muižas	640,—	6	
6.	Miruša Heinriha Farenhorsta mantojuma masa	„	„	—	—	„ „ „ „	—	—	
7.	Jūlija-Kate-Sofija Anša m. Freimanis, dz. Bergs	Mantnieki	Bradumi (Bradum)	—	663/II	„ „ „ „	890,—	7	
8.	Krišs Jāņa d. Grinlaps, arī Grinvalds	Īpašniece	Maz-Zile	—	1378/II	Kazdangas pag. Kazdangas muižas	200,—	2	
		Īpašnieks	Križe (Kriše, Kriški)	—	1399/II	„ „ „ „	280,—	2	
Kopā							2745,—	22	

Rīgā, 1935. g. 2. oktobri.

Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šjachtovičs.

Archīva 2195. num., mel. sab. reģ. 132. num.

Vec. sevišķu uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

P a z ī ņ o j u m s.

„Valdības Vēstneša“ 1930. g. 78. num. ievietotā Liepupes meliorācijas sabiedrības (Valmieras apr.) Liepupes regulēšanas darbu dalībnieku sarakstā ar kārtas numuriem 14. un 15. uzrādītās ziņas, pēc pārmaiņām dalībnieku sastāvā, atceltas un atvietotas ar sekošām:

Num. pēc kārtas.	Dalībnieka vārds un uzvārds	Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums	Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums	Māju numuri		Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākās muižas piederēja	Darba izmaksa pēc projekta, no kuņas aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls	Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem	Piezīmes
				pēc mērniecības plāniem	pēc zemes grāmatu reģistra				
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
14.	Juris Kalniņš.	Īpašnieks	—	90F	—	Liepupes pagasta Liepupes muižas	729,—	7	Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas, nepemot vērā darbu faktisko izmaksu, kuņa var būt lielāka vai mazāka.
14.a	Pēteris Meķis.	„	—	91F	—	„ „ „ „	900,—	9	
14.b	Paulis Moilers.	„	—	92F	—	„ „ „ „	200,—	2	
Kopā							1829,—	18	
15.	Vecsalacas virsmežniecība.	Īpašniece	Valsts mežs	—	—	Liepupes pagasta Liepupes muižas	1200,—	12	
15.a	Jānis Briedis	Īpašnieks	Viesuļi	84F	19762	„ „ „ „	430,—	4	
15.b	Jānis-Miervaldis Stūris.	„	Avotiņi	85F	21801	„ „ „ „	1000,—	10	
15.c	Lilija-Antonija Preimanis, dzim. Kalniņš	Īpašniece	Ķezberi	86F	19734	„ „ „ „	900,—	9	
15.d	Kārlis Balodis	Īpašnieks	Baloži	88Fa	23356	„ „ „ „	72,—	1	
Kopā							3602,—	36	

Rīgā, 1935. g. 5. oktobri.

Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šjachtovičs.

Archīva 1507. num. Mel. sab. reģ. 469. num.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Pārgrozījumi saistošos noteikumos par Rīgas tirgiem,

pieņemti Rīgas pilsētas valdes 1935. g. 20. septembra sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departamenta 1935. g. 4. oktobra 116828. rakstu.

Saistošos noteikumos par Rīgas pilsētas tirgiem 70. § pēc vārdiem: „uz Soda likumu pamata“ papildināts ar sekojošo:

„un par šo saistošo noteikumu neievērošanu vainīgos var sodīt administratīvi, pie kam administratīvos sodus līdz Ls 3,— par atsevišķu gadījumu var uzlikt un piedzīt uz vietas tirgu inspektors, komisāri un uzraugi. Soda naudas ieskaita Rīgas pilsētas pašvaldības ienākumos. Sūdzības par augšminēto amatpersonu rīcību iesniedzamas pilsētas valdei 2 nedēļu laikā pēc soda uzlikšanas dienas. Soda naudu piedzen neapstrīdamu prasījumu piedzišanas kārtībā.“

Ar šo pārgrozījumu spēkā stāšanos svītrotā saistošos noteikumos par Rīgas pilsētas tirgiem līdzšinējā 70. § piezīme.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Rīgas pilsētas galva R. Garsels.
Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Saistošie noteikumi

braucējiem uz Rīgas Jūrmalu un atpakaļ,

pieņemti Rīgas pilsētas valdes 1935. g. 6. sept. sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departamenta 1935. g. 8. oktobra 116870. rakstu.

Pamatojoties uz instrukciju par ceļu lietošanu un satiksmes kārtību („Valdības Vēstneša“ 1931. g. 233. num.), Rīgas pilsētas valde, sazinā ar Rīgas prefektu, izsludina šādus saistošos noteikumus:

1) Braucējiem no Rīgas uz Rīgas Jūrmalu aizliegts braukt pa Kandavas

ielu starp Slokas un Annīpmuižas ielām un pa Annīpmuižas ielu.

2) Braucējiem no Rīgas Jūrmalas uz Rīgu aizliegts braukt pa Slokas ielu starp pilsētas robežu un Kandavas ielas galu.

3) Par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu vainīgie sodāmi pēc Soda likuma.

4) Šie saistošie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Rīgas pilsētas galva R. Garsels.
Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Noteikumi

par ateju, samazgu bedrju un mēslu tvertņu ierīkošanu Grīvā,

pieņemti Grīvas pilsētas valdes 1935. g. 12. septembra sēdē (47. prot. 2. §) un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Būvniecības Pārvaldes 1935. gada 4. oktobra 96459. rakstu.

Visas pastāvošās atejas, samazgu bedres un mēslu tvertnes, kas neatbilst „Valdības Vēstneša“ 1927., 1930. un 1935. g. 133., 267. un 130. num. izsludinātiem noteikumiem par to ierīkošanu, pārbūvējamas saskaņā ar šiem noteikumiem līdz 1936. g. 1. oktobrim.

Piezīme. Pie pastāvošām dzīvojamām ēkām, kur atejas nav iebūvētas ēkās un to iebūvē saistīta ar lielākām pārbūvēm, katrā atsevišķā gadījumā ar pilsētas valdes atļauju uz aprīkta būvinspektora atzinuma pamata var ierīkot brīvi stāvošas atejas ar ūdenscietām bedrēm, kas izbūvējamas saskaņā ar noteikumiem.

Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Uzraudzība par šo noteikumu pareizu izpildīšanu piekrit pilsētas valdei un vietējai policijai.

Pilsētas galva P. Haselbaums.
Sekretārs M. Dardecs.

RĪGA.

Rīgas tramvaji Lielo plaujas svētku braucēju rīcībā.

Lai atvieglotu nokļūšanu uz Kokneses plaujas svētku vilcieniem š. g. 13. oktobrī, Rīgas tramvaji no gala pietātnēm aties jau plkst. 4.30. Vagoni ies ar sekošiem starplaiķiem:

vientarifu 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. un 9. līnijās — ik 6—8 min.; divtarifu 11., 12. un 13 (no Milgrāvja) līnijās — ik 12 min.; 10. (no Bišumuižas) — ik 16 min.

Braucējus pār vadās par parasto dienas tarifu.

Kārtējās autosatiksmes koncesionāri uzaicināti norīkot naktssatiksmi no plkst. 4 līdz plkst 8 ritā ik pusstundas par parasto nakts tarifu (dubultarifu).

Māksla.

Nacionālā opera. Sestdien, 12. oktobrī, tautas izrādē „Pīķa dāma“. Galvenās lomās E. Pukna, H. Lūse, N. Vasiljevs u. c. Diriģents T. Reiters.

Svētdien, 13. oktobrī, plkst. 13.30 Stokholmas viesizrāžu balleta divertismenta programma. Piedalās E. Pfeifere, O. Lēmanis, H. Plūcis, R. Saule, A. Ozoliņš. Diriģents J. Kalniņš. Tautas izrāžu cenas. Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var ņemt ar 1 biļeti. Plkst. 19.30 tautas izrādē „Karmena“. Galvenās lomās. A. Liberte, N. Ūlande-Sulce u. c. Diriģents T. Reiters. — Pirmdien, 14. oktobrī, pulksten 20 Varšavas operas primabalerīnas L. Halamas un Varšavas operas premjēra Dž. Čaplīcka atvadvakars. L. Halamas deju programma: Bizē Arliete, Japāņu dejas, Mazais Čerkess u. c.; Džersi Čaplīckis dziedās Rubinsteina Demona āriju, poļu tautas dziesmas u. c. Pie klavierēm J. Bovecs. Studentiem, skolniekiem, kaņavīriem un aizsargiem pusceļas.

Zandonai operas „Ekebijas kavalieru“ pirmizrāde trešdien, 16. oktobrī.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien, 12. okt., pulksten 17.30, svētdien, 13. oktobrī, pulksten 11 un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Latvijas chroniku, 2) gaismas skaņu filmu „Tigeru medības Indijā“ un 3) komēdiju. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lais. Kases atvēršanas stundu pirms izrādē sākuma. Bērniem ieeja atļauta.

Nacionālais teātris. Sestdien, 12. okt., pulksten 19.30 lētā izrādē „Skroderdienas Silmačos“ ar L. Stengeli. — Svētdien, 13. oktobrī, pulksten 14 lētā izrādē „Senču aicinājums“. Pulksten 19.30 „Mariša“. Parastās pusceļas. — Pirmdien, 14. oktobrī, pulksten 19.30 strādnieku izrādē „Skroderdienas Silmačos“ ar L. Stengeli.

Dabūjamās biļetes 18. okt. pirmizrādei — poļu rakstnieka J. Sapevka lugai „Tiltis“. Lugu sagatavo režisors J. Osis, dekorācijas zīmējis A. Cimermanis. Piedalās A. Klinte, N. Meibārde, J. Osis, K. Lagzdīns, J. Gērmanis. Derīga abonementa 4. biļete.

Dalles teātris. Sestdien, 12. okt., „Vecais pilskungs“. — Svētdien, 13. oktobrī, dienā tautas izrādē „Faskita“ un vakarā „Pļāpīgās sievas“. — Pirmdien, 14. oktobrī, „Vecais pilskungs“. — Otrdien, 15. okt., „Vecais pilskungs“. — Trešdien, 16. okt., „Pļāpīgās sievas“.

KURSI.

Rīgas biržā 1935. gada 12. oktobrī.

Devīzes:	
1 Amerikas dollars	3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa	14,95—15,25
100 Francijas franku	20,21—20,41
100 Beļģijas belgu	52,00—53,00
100 Šveices franku	100,00—101,00
100 Itālijas liru	25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu	77,50—79,50
100 Norvēģijas kronu	75,50—77,50
100 Dānijas kronu	67,00—69,00
100 Austrijas šilipu	61,00—63,00
100 Čehoslovākijas kronu	12,70—13,10
100 Holandes guldeņu	208,00—210,00
100 Vācijas marķu	123,00—123,80
100 Somijas marķu	6,60—6,90
100 Igaunijas kronu	83,00—85,00
100 Polijas zlotu	57,80—59,00
100 Lietavas litu	51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu	57,80—59,00

Vērtspapīri: 60/0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētājs P. Rote.

Zvērināts biržas makleris H. Kīršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Siesu sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Viet. civillik. 2451. p. pamata, uz Ernesta Vasiļa lūgumu, uzaicina visas personas, kam ir pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 18. septembrī publicēto 1933. g. 24. jūlijā Gulbenes pag. mir. Oto Šimāņa d. Vasiļa 1933. g. 23. jūlijā publicēto kārtībā sastādīto testamentu, un visas personas, kam ir kādas tiesības uz mir. Oto Vasiļa mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. L. 4694/35. 21514

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Viet. Civillik. 2451. p. pamata, uz Marijas Abelītes u. c. lūgumu, uzaicina visas personas, kam ir pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 25. septembrī publicēto 1935. gada 6. jūlijā mir. Jēkaba Abelīša 1934. g. 2. februārī mājas kārtībā sastādīto testamentu un visas personas, kam ir kādas tiesības uz mirušā Jēkaba Abelīša mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t. pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. L. 4786/35. 21515

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Viet. Civillik. 2451. p. pamata, uz Alises Neimāns lūgumu, uzaicina visas personas, kam ir pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 25. septembrī publicēto 1935. g. 8. augustā Boīderāji mir. Miķeļa-Frīdriha Jāņa d. Adamsona 1935. g. 6. augustā publicēto kārtībā sastādīto testamentu un visas personas, kam ir kādas tiesības uz mir. Miķeļa Adamsona mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. L. 4856/35. 21516

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Viet. civillik. 2451. p. pamata, uz Martas Kerpēs lūgumu, uzaicina visas personas, kam ir pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 25. sept. publicēto 1934. g. 3. septembrī Lizuma pag. mir. Ulricha Kerpēs un tā sievas Martas, dzim. Jerics. 1934. gada 4. jūlijā puolskā kārtībā sastādīto testamentu, un visas personas, kam ir kādas tiesības uz mir. Ulricha Kerpēs mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t. pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. oktobrī. L. 4913/35. 21517

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1931. g. 27. janvārī mir. Alīdes Marijas Roberta m. Ermansons, dzim. Kocers, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. 21518 L. 4346/35.

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1934. g. 12. aprīlī mir. Marijas Kauliņš, dzim. Amatnieks, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. 21519 L. 2219/35.

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1907. g. 5. februārī Viesienas pag. mir. Anža (Ananija) Jura d. Abrenieša ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. 21520 L. 4911/35.

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. gada 20. martā ar Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļas lēmumu par mirušo atzītā Paula-Georga Kausa ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. 21521 L. 4867/35

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1932. gada 10. novembrī Rīgas Jūrmalas pilsētā mirušā Oto-Eduarda Jāņa dēla Krūmiņa ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. L. 4918/35 21522

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1919. gada 1. oktobrī Ponevežā (Lietuvā) mir. Zēlmas-Antonijas (Antoninas) Steikmanis ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. L. 4872/35 21523

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1920. g. 6. novembrī Krievijā mirušās Katrinas (Jekaterinas) Pētera m. Rudakovs, dzimusi Serafimovs, ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. 21524 L. 4234/35.

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1925. g. 22. martā Kūduma pag. mir. Pētera Jāņa d. Zommera ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. 21525 L. 4895/35.

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1931. g. 17. augustā Jērcēnu pag. mir. Pētera Pētera d. Reima ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. L. 4945/35 21593

Priekšsēdēt. b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, saskaņā ar Civilprocesa nolik. 1575. p., paziņo, ka 1935. gada 23. okt. minētās nodāles atklātā tiesas sēdē nolasis 1934. gada 17. febr. Dūres pag. mirušā Volde-māra-Edgara Sprīča d. Grāva testamentu. 21672g

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, saskaņā ar Civilprocesa nolik. 1575. p., paziņo, ka 1935. gada 23. okt. minētās nodāles atklātā tiesas sēdē nolasis 1935. gada 2. jūlijā Dubultos mirušā Jāņa Jāņa d. Meiera (Meijera) testamentu. 21673g

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, saskaņā ar Civilprocesa nolik. 1575. p., paziņo, ka 1935. gada 23. okt. minētās nodāles atklātā tiesas sēdē nolasis 1934. gada 27. sept. Gaļgaskas pag. mirušā Alekša Sprīča d. Kļiņas testamentu. 21675g

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. Priekšsēdēt. b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, saskaņā ar Civilprocesa nolik. 1575. p., paziņo, ka 1935. gada 23. okt. minētās nodāles atklātā tiesas sēdē nolasis 1934. gada 27. sept. Gaļgaskas pag. mirušā Alekša Sprīča d. Kļiņas testamentu. 21675g

Rīgā, 1935. g. 7. oktobrī. Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628. līdz 1631. un 1710. p. un Viet. Civillik. 2451. p. pamata, uz Valfrīdas Brošs lūgumu, uzaicina visas personas, kam ir pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai tiesai 1935. g. 25. septembrī publicēto 1935. g. 10. februārī Valmierā mir. Marijas Jāņa m. Brošs, dzim. Birkenfelds, 1931. g. 29. janvārī mājas kārtībā sastādīto testamentu, un visas personas, kam ir kādas tiesības uz mir. Marijas Brošs mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt savas tiesības, pretenzijas un ierunas minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts, minētās personas atzīs

kā atteikušās no ierunām un zaudējušas savas tiesības, bet testamentu pasludinās par likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1935. g. 8. oktobrī. L. 4848/35. 21676

Priekšsēdēt. b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1932. g. 30. janvārī Rankas pag. mirušās Annas Mārča m. Rīmšas ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 8. oktobrī. L. 4940/35 21677

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa, uz Civilproc. nol. 1628., 1631. un 1710. p. pamata, paziņo, ka pēc 1935. g. 3. jūlijā Rīgā mirušā Arvida Putniņa ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. 8. oktobrī. L. 4928/35 21678

Priekšsēdētāja b. H. Mintals. Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 21529b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Elizabetes Pašnovs, dzim. Činevičs, prasības lietā pret Nikolaju Pašnovu par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta 1922. g. 15. februārī Pēterpilī (Lepinogradā) starp prasītāju Elizabeti Pašnovs, dzim. Činevičs, un atbildētāju Nikolaju Pašnovu uz lik. p. laul. 50. p. pamata, atļaujot prasītājam tūlīt pēc sprieduma spēkā stāšanās doties jaunā laulībā, piedzīt no atbildētāja prasītājam par labu Ls 27,67 tiesas un lietas vešanas izdevumus.

Ja atbildētājs Civilproc. nolik. 834., 839., 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 3. oktobrī. 1201. 21527b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413., 416. p. pamata, uz Helenes Vladimira m. Akciņovs, dzim. Gorevs, lūgumu viņas prasības lietā pret Vsevolodu Pētera d. Akciņovu par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo, kurā dzīves vieta prasītājam nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Pie lūguma pielikti iesūdzības un klātpielikto dokumentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies personīgi vai neatsūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi lietas aizmuguriskai izklausišanai.

Rīgā, 1935. g. 3. oktobrī. L. 2331. 21531b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Hajes Dolgicers, dzim. Gors, prasības lietā pret Borisu Dolgiceri par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta 1924. g. 8. okt. Rīgas dzimtsarakstu nodaļā starp Haju Dolgicers, dzim. Gors, un Borisu Dolgiceru uz lik. par laul. 50. p. pamata, dēlu Jēkabu atstāt mātes audzināšanā; piedzīt no Borisu Dolgicera prasītājam Hajai Dolgicerei par labu Ls 23,67 tiesas un lietas vešanas izdevumus.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839. un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 3. oktobrī. 878. 21532b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Bertas Pirogovs, dzim. Gubens, prasības lietā pret Jāni Pirogovu par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Krievijā, Staraja Rusā pilsētā 1915. g. 10. martā starp Jāni Pirogovu un Bertu Pirogovs, dzim. Gubens, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam turpmāk saukties meitas uzvārdā „Gubens“.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 859., 839. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 21528b 383/35.

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 23. jūlijā Kārļa Hermaņa d. Lercha prasības lietā pret Olgu Nikolaja m. Lerche, dzim. Taptikovs, par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Krievijā, Petrogrādā, 1917. g. 7. maijā starp Kārli Lerche un Olgu Lerche, dzim. Taptikovs.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 1300/35. 21529b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 795. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 795. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 795. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 795. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 795. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 795. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 795. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 795. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 4. oktobrī. 795. 21530b

Priekšsēd. v. L. Brimmers. Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodaļa, uz Lik. par laul. 77. p. pamata, paziņo, ka tiesa 1935. g. 24. sept. Viktorijas Stanislava m. Starevičs, dzim. Kaupas, prasības lietā pret Dionizu Georga d. Stareviču par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta Rīgā, Katolu baznīcā 1908. g. februārī starp Dionizu Stareviču un Viktoriju Stareviču, dzim. Kaupas, neatkarīgi no vainas, atļaujot prasītājam iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs Civilproc. nol. 834., 839., un 859. p. paredzētā laikā neiesniegs tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, spriedums stāties likumīgā spēkā.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 24. oktobrī attaisis un nolasis 1935. g. 2. aug. mirušā Frīdriha Indriķa d. Jurševiča testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2279/35. 21689g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 24. oktobrī attaisis un nolasis 1935. g. 17. maijā mirušā Jāņa Jāņa d. Slokenberga testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2273/35. 21681g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 24. oktobrī attaisis un nolasis 1934. g. 25. nov. mirušā Jāņa Jēkaba d. Andreisona (Andersona) testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2280/35. 21683g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 24. oktobrī attaisis un nolasis 1934. g. 24. okt. mirušā Frīča Krišus d. Bikša testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2233/35. 21686g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 24. oktobrī attaisis un nolasis 1934. g. 19. jūlijā mirušās Edes Libertas, dzim. Skudre, testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2286/35. 21689g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 24. oktobrī attaisis un nolasis 1935. g. 9. martā mirušā Vilhelma-Eduarda Jēkaba d. Šteizļa mantinieku ieceluma līgumu.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2218/35. 21690g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 24. oktobrī attaisis un nolasis 1935. g. 5. jūnijā mirušā Kurta-Leo-Vilhelma-Bernharda Eizena d. Hārens testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2254/35. 21694g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1915. g. 27. jūlijā mirušā Ābrāma Leibas Jākobsona atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2123/35. 21696g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod., uz Jūzefas Urbanovičs lūgumu, saskaņā ar Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. un Viet. Civillik. 3. d. 2451. p., uzaicina visus, kam ir strīdi vai ierunas pret testamentu, ko 1935. gada 1. jūlijā sastādījis notāriāla kartība 1935. g. 2. jūlijā Grivā. Liela ielā 25 mirušais Ignats-Viktors Aleksandra d. Urbanovičs, un visas personas, kurām ir kādas pretenzijas un tiesības uz mir. Ignata-Viktora Urbanoviča mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., celt prasības un pieteikt savas tiesības un pretenzijas šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.“

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2233/35. 21686g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 24. oktobrī attaisis un nolasis 1935. g. 21. janv. mirušā Jāņa-Ludviga Bērziņa testamentu.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2220/35. 21687g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas sēdē š. g. 24. oktobrī attaisis un nolasis 1935. g. 9. martā mirušā Vilhelma-Eduarda Jēkaba d. Šteizļa mantinieku ieceluma līgumu.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2218/35. 21690g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1934. g. 28. septembrī, mirušā Jura Zaula atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2018/35. 21695g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, parāddevējiem u. t. t., pieteikt tās mirtiesnesim 3 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas, ar brīdinājumu, ka tos, kas noliktā laikā savas tiesības un prasības nepieteiks, atzīs par tādas zaudējušiem.

Aucē, 1935. g. 7. oktobrī. Mant. l. 7. 21536g Mirtiesnesis p. i. (paraksts).

Ventspils apr. 2. iec. mirtiesnesis uzaicina 1934. g. 23. aug. mir. Kristiāna-Andreja Kārļa d. Jāvālda mantiniekus un visas citas personas, kam būtu kādas tiesības un prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tās mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas. Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādīti termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Ventspilī, 1935. g. 7. oktobrī. L. 420/35. 21463g Mirtiesnesis A. Cīrulis.

Baltinavas iec. mirtiesnesis paziņo, ka ar viņa 1935. gada 29. aug. spēkā stājušos spriedumu Baltinavas bieži apdzīvotā vietā dzīvojošais, 1911. g. dzim. Jānis Jāņa d. Vēzis, pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ir sodīts ar 30 latiem vai maksātnespējas gadījumā ar 8 dienām aresta par to, ka viņš pārdevis savā tirgotavā, Baltinavas bieži apdzīvotā vietā, cilvēku uzturam nederīgu desu.

Baltinavā, 1935. g. 9. oktobrī. L. 950k/35. 21709g Mirtiesnesis R. Kāps.

Kārsavas iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu š. g. 7. okt. lēmumu un Civilproc. nolik. 1725. p. un Latgales Civillik. 1239. p., paziņo, ka 1935. g. 9. sept. mirušam Rorucham Jesela d. Kaganam Ludzas apr., Kārsavas pilsētā, Latgales ielā 21/23 ir palicis mantojums un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu kādas tiesības, pieteikt tās minētam mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.“

Kārsavā, 1935. g. 7. oktobrī. L. 706c/35. 21604g Mirtiesnesis A. Eiklons.

Zilupes iec. mirtiesnesis paziņo, ka pēc 1934. g. 26. dec. mirušā Vaclava Jāņa d. Platačis ir palicis mantojums, sastāvšs no jaunsaimniecības un dažādas kustamas mantas, kas atrodas Ludzas apr., Skaunes pag. Tīmanovas muižā un uzaic. visus, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības kā mantiniekiem, pieteikt šīs tiesības minētam mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.“

Zilupē, 1935. g. 8. oktobrī. L. 261bl. 21605g Mirtiesnesis E. Šmidchens.

Sieksātes pagasta tiesa, pamatojoties uz savu 1935. g. 3. aug. lēmumu un Pagasttiesu nol. 107. un 108. p., paziņo, ka Sieksātes pag. Būriņa mājās dzīv. Kristis Bergmanis-Bechmanis ir iesniedzis lūgumu atļaut viņam adoptēt bērnu vietā ar mēsīgā bērna tiesībām Matīsu Kovaljevski, Annas Kovaljevskas dēlu, dzim. 1927. gada 27. sept., piešķirot viņam uzvārdu „Bergmanis-Bechmanis“.

Jelgavā, 1935. g. 8. oktobrī. M. l. 2218/35. 21690g Priekšsēdētāja v. A. Veiss. Sekretārs M. Devingtels.

3) tai ir hipotēku parādi ar reģ. 721. num. — Ls 50.000 un ar reģ. 1151. num. — Ls 40.000, bet hipotēkas par Ls 26.085,88 apgrūnīta abas iepriekšminētās hipotēkāriskās vienības;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējumu desmitā daļa: par nekustamo mantu ar reģ. 721. num. — Ls 627 un ar reģ. 1151. num. — Ls 482, un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai.

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļu. Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanai novērs, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 8. okt. 21587 Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš paziņo, ka „Vald. Vēstn.“ š. g. 214. num. ievietotais sludinājums par Augusta Jāņa d. Potzeņa nekustamās mantas pārdošanu izlabojams tādi, kā nek. manta atrodas Smiltēnes pagastā, neviss Blomu pag. un bez prasībām, hipotēku parādiem un nodokļiem tā apgrūnīnāta par labu Lienei un Jānim Potzeņiem ar alimentiem. 21824g Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 1. iec. tiesu izpild. A. Menšikovs (kanceleja Daugavpils, 3. janvāra ielā 12), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. janvārī pulkst. 10. Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžū zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Movša-Gercika Berka d. un Rīvkas Mirjamas Meijera m. Galperinu nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils, Vecīciņnieku ielā ar polic. № 3/5, ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 3757. num. un sastāv no dzimtslietošanas tiesību gruntsgabala 336 kv. asis platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 17160,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 15.000;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļu. Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanai novērs, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas iec. tiesu izpildīt. J. Avotnieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas ielā 52), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils nodaļas un Nosona Meiroviča prasības apmierināšanai 1935. g. 14. decembrī 10 Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžū zālē pārdos otrā publiskā izsolē Jefima Jāņa d. Ivanova nekustamo mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas Daugavpils apr. Bikerņieku pagastā Osinovkas sādžā, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 7655. num., grūnti 34, 7,911 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 1476,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 810,— Latvijas bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 147,60 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļu.

Tiesības, kas šās nekustamās mantas pārdošanai novērs, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 7. oktobrī. Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovajā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 25. janvārī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžū zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Konstantīna, Teofilijas un Adeles Franča b. b. un Marijas Pētera m. Rokulu nekustamo mantu, kas atrodas Rēzeknes apr., Andrupenes pag. Jukumu sādžās zemes rob., ievesta zemes grām. reģ. 23834. fol. un sastāv no 5. viensētas, 5,500 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 1967,—;

3) tā apgrūnīnāta ar hipotēku parādiem par Ls 900,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļu;

6) tiesības, kas pārdošanai nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdojamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā.

1935. g. 7. oktobrī. L. 1714/35. 21485r Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovajā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. aprīlī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžū zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos Antona Jazepa d. Rubana nekustamo mantu, kas atrodas Daugavpils apr., Preiļu pag. „Rubini“ m. ievesta zemes grām. reģ. 19329. fol. un sastāv no zemes gabala, 13,45 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 1967,—;

3) tā apgrūnīnāta ar hipotēku parādiem par Ls 3000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļu;

6) tiesības, kas pārdošanai nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdojamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā.

1935. g. 7. oktobrī. L. 1651/35. 21486r Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovajā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. aprīlī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžū zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Andreja Jākuba d. Veigūļa nekustamo mantu, kas atrodas Daugavpils apr., Preiļu pag. Osunišu sādžās zemes grām. reģ. 16648. fol. un sastāv no 1. viensētas, 5,955 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 565,—;

3) tā apgrūnīnāta ar hipotēku parādiem par Ls 500,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdošanai nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļu;

6) tiesības, kas pārdošanai nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdojamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā.

1935. g. 7. oktobrī. L. 1659/35. 21487r Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

Praviņu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 243. darb. grām., ko Rencēnu pag. v. 1932. g. 13. jūnijā izdevusi Voldemāram Mōrozovam. 21355

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 2. iec. tiesu izpildītājs E. Budlevskis (kanceleja Daugavpils, Nometņu ielā 7) paziņo, ka š. g. „Vald. Vēstn.” 130. num. uz 1935. g. 14. dec. izsludinātā Adama Bērņa d. Kokina nekustamā īpašuma izsole ir atcelta. 21772g

Daugavpils, 1935. g. 8. okt. Tiesu izpildīt. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. aprīlī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Jāņa un Jura (Grigorija) Pavila d. un Jefrosinijas Feodora m. Feodorovu nekustamo mantu, kas atrodas Daugavpils apr., Preiļu pag. Vinkovas sādžas zemes robežās, ievesta zemes grām. reģ. 23302. fol. un sastāv no 4. viensētas, 13,944 ha platībā; 2) nekustamā manta novērtēta par Ls 1960,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1100,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 1935. g. 7. oktobrī. L. 1713/35. 21488r Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. aprīlī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Jāņa, Jura, Dārtas un Annas Adama b. b. Pastoru nekustamo mantu, kas atrodas Daugavpils apr., Preiļu pag. Torogu sādžas zemes robežās, ievesta zemes grām. reģ. 14525. fol. un sastāv no 10. viensētas, 11,148 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 1450,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 1935. g. 7. oktobrī. L. 1712/35. 21489r Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. aprīlī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Semena Osipa d., Pētera Donata d., Teklas Donata m. Genovefas Donata m. un Veronikas Augusta m. Punduru nekustamo mantu, kas atrodas Daugavpils apr., Preiļu pag. Oriņoniku sādžas zemes robežās, ievesta zemes grām. reģ. 21669. fol. un sastāv no 5. viensētas — 7,642 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 703,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 1935. g. 7. oktobrī. L. 1713/35. 21488r Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

7) visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 1935. g. 7. oktobrī. L. 1714/35. 21490 Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. aprīlī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos Alfonso, Dārtas un Teklas Paula b. un Barbalas Jēkaba m. Pastoru nekustamo mantu, kas atrodas Daugavpils apr., Preiļu pag. Kokorišu sādžas zemes robežās, ievesta zemes grām. reģ. 13452/19938. fol. un sastāv no 20. viensētas, — 8,312 ha platībā un tiesībām kopīpašuma zemes gab. № 28 un 28a;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 920,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1500,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 1935. g. 7. oktobrī. L. 1546/35. 21491j Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

Daugavpils apgabaltiesas Rēzeknes 1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš (kanceleja Rēzeknē, A. Lazdiņa ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. aprīlī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Jāņa, Jura, Dārtas un Annas Adama b. b. Pastoru nekustamo mantu, kas atrodas Daugavpils apr., Preiļu pag. Torogu sādžas zemes robežās, ievesta zemes grām. reģ. 14525. fol. un sastāv no 10. viensētas, 11,148 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 1450,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 1935. g. 7. oktobrī. L. 1713/35. 21488r Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. aprīlī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Jāņa, Jura, Dārtas un Annas Adama b. b. Pastoru nekustamo mantu, kas atrodas Daugavpils apr., Preiļu pag. Torogu sādžas zemes robežās, ievesta zemes grām. reģ. 14525. fol. un sastāv no 10. viensētas, 11,148 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 1450,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 1935. g. 7. oktobrī. L. 1712/35. 21489r Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec. tiesu izpildītājs P. Salzīrnis (kanceleja Maltas pag., Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodaļas prasības apmierināšanai 1936. g. 18. aprīlī plkst. 10 Daugavpils apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos pilnā sastāvā Semena Osipa d., Pētera Donata d., Teklas Donata m. Genovefas Donata m. un Veronikas Augusta m. Punduru nekustamo mantu, kas atrodas Daugavpils apr., Preiļu pag. Oriņoniku sādžas zemes robežās, ievesta zemes grām. reģ. 21669. fol. un sastāv no 5. viensētas — 7,642 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 703,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 1000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tanis gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Daugavpils-lūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodaļas kancelejā. 1935. g. 7. oktobrī. L. 1713/35. 21488r Tiesu izpildīt. P. Salzīrnis.

ARSENĀLS

izdos rakstveidā izsolē 1935. g. 29. oktobrī plkst. 12

sekojošu kokmateriālu piegādi:

- 1) oša rīteņu puslokus, neapstrādātus . . . 300 gab.
 - 2) oša rīteņu lokus, neapstrādātus . . . 1000 „
 - 3) oša rīteņu spiekus, neapstrādātus . . . 25000 „
- Minētie materiāli jāpiegādā saskaņā ar tehniskiem un izsoles nosacījumiem, kas saņemami Arsenāla saimniecības daļā (Vecā Nometņu laukā 84a) no plkst. 9—15. Turpat notiks arī izsole. Piedāvājumi jānodrošina 30% apmērā no piedāvājuma kopsummas. L 3231 21784

Zemkopības ministrijas Labības birojs

pārdos mutvārdu izsolē 1935. g. 21. oktobrī plkst. 10 Valsts Liepājas labības elevātorā Liepājā, Preču ielā 32/46,

zemāk uzskaitītās nolietotās mašīnas, to daļas un piederumus, kā arī dažādus lietotus un bojātus materiālus:

- 1) 9 gab. graudu sijātājus un šķirotājus,
- 2) 1 gab. putekļu nosūcēju,
- 3) 10 gab. trijerus,
- 4) 1 gab. labības svarus,
- 5) 3344 kg čuguna skrūvju ar vārpstām,
- 6) 6 gab. elevātoru jostas ar kausļiem,
- 7) 6212 kg transportgilemežu,
- 8) 607 kg čuguna pakari (bukī),
- 9) 797 kg dzelzs un cinkota skārda atkritumu,
- 10) 676 kg dažādu dzelzu un skrūves ar uzgriežņiem,
- 11) 1717 kg čuguna gultņu,
- 12) 208 kg lupatas,
- 13) 633 kg jumtu renes,
- 14) 100 kg jumtu reņu kašus,
- 15) 1 kaudzi dēļu atkritumu.

Labības birojs patur sev tiesības izsludinātās mašīnas un materiālus noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Sīkākas ziņas par izsolē dabūjamās no Valsts Liepājas elevātorā būves vadītāja, Liepājā, Preču ielā 32/46 un Rīgā, Lauksaimniecības pārvaldes tehniskā nodaļā Kaļpaka bulv. 6, dz. 4, 3. ist. 21905 Labības birojs.

Lauksaimniecības pārvalde

pārdos atklātā izsolē

izbrāķētus valsts vaislas ērzeļus:

- 1) š. g. 18. oktobrī plkst. 12 Varakļānos, tirgus laukumā, ērzeli „Vernijs-Majčiks” un
- 2) š. g. 23. oktobrī plkst. 12 Aizputē, tirgus laukumā, ērzeli „Čiklops”. L 3224 21783

Rīgas pilsētas Nekustamu īpašumu valde

š. g. 22. oktobrī

Limbažu pilsētas valdē plkst. 11

pārdos jauktā izsolē

Brieža, Kīmera, Igates un Virbotnes app.

52 vienības numurētu koku no 25—108 gab. ar novērtējumu; no Ls 25,— līdz Ls 3488,—;

3 „ pēc platības no 1,82 ha līdz Ls 3,94 ha ar novērt. a no Ls 1289,— līdz Ls 1069,— un sagatavotus materiālus: apm. 335 steri mizotas papirmalkas ar novērt. a Ls 2,50; „ 155 kb. m mizotu egļu kluču a Ls 3,50.

Tuvākas ziņas mežsaimniecības daļā, Limbažu iec. mežniecībā un pie mežsargiem. 1* L 3172 21142

Valmieras pilsētas valde,

pamatojoties uz noteikumiem Valmieras pilsētas ūdensdošanas ierīču lietotājiem, kas izsludināti „Vald. Vēstn.” 1929. g. 258. num., pilsētas domes 1929. g. 2. decembra lēmumu (14. prot. 5. p.) un pilsētas valdes 1934. g. 11. sept. lēmumu (34. prot. 7. p.), paziņo un atgādina, ka

atlīdzība par ūdeni jāmaksā:

- a) personām, kas saņem ūdeni bez mērotāja no pilsētas pašvaldības pumpjiem un akām — Ls 1,60 par katru personu gadā;
- b) personām, kas saņem ūdeni bez mērotāja no krāniem ārpus dzīvokļa, t. i. koridoros, pagrabos, veļas mazgātavās u. t. t. — Ls 3,20 par personu gadā;
- c) personām, kas saņem ūdeni bez mērotāja tieši no krāniem dzīvokļu telpās Ls 4,80 par personu gadā;
- d) par kustoniem (zirgiem, govīm) Ls 4,— par katru gadā;
- e) traktieriem, maizniecām-konditorejām, tējnīcām, ēdienu veikaliem, maizes ceptuvēm, gaļas produktu darbnīcām un pārdotavām u. tml. uzņēmumiem, kas patērē ūdeni bez mērotājiem Ls 10,— līdz Ls 300,— gadā, pēc pilsētas valdes noteiktas normas.

Pēc paaštārifa pienākšanās atlīdzība par ūdeni jānomaksā ik gadus, ne vēlāk par 1. oktobrī.

Pēc tam šo atlīdzību piedzīs, pieskaitot 2/3 proc. mēnesī par nokavēto laiku, skaitot nepilnus mēnešus par pilniem un kopā ar piedzišanas izdevumiem.

Personām un iestādēm, kas patērē ūdeni pēc ūdensmērotāja, jāmaksā 30 snt. par katru kb. m, pie kam šī atlīdzība jānomaksā periodiski par katrām 3 notec. mēnešiem, ne vēlāk par 4. mēneša 7. dienu. Pēc tam šo maksu piedzīs, pieskaitot 2/3 proc. mēnesī, skaitot nepilnus mēnešus par pilniem un kopā ar piedzišanas izdevumiem, pie kam pilsētas valdei tiesība pārtraukt nekārtīgiem maksātājiem ūdensdošanu. 432

Valmierā, 1935. g. 7. oktobrī. Pilsētas galvas v. J. Gustavs. Sekretārs A. Tamisars.

Latvijas universitāte izsludina par nederīgu studentes Ellas Krūmiņas nozaudētās legitimācijas 5453. karti un studiju grām. Aizkraukles pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 82. labības grām., ko šī pag. valde 1934. g. izdevusi Kārlim Melbārdim „Damburos”.

Kooperatīvu revīzijas padome izsludina par nozaudētiem nederīgiem: 1) Zilupes apkārtnes lauksaimniecības kooperatīvs „Zemnieks” un 2) Vestienas lauksaimniecības biedrība „Atvase” statūtu oriģinālus.

Radiofona abon. kantoris izsl. par neder. noz. radiof. liet. atl. 83769, kas izd. 1934. g. 1. jūnijā Pēterim Brunneram. L 3237

Radiofona abon. kantoris izsl. par neder. noz. radiof. liet. atl. 56841, kas izd. 1931. g. 28. dec. Livijai Desis. L 3238 21786g

Liepājas iurskola izsludina par nederīgu nozaudēto piekrastes buru kuģu vadītāju 273. apliecību, kas izsniegta Artūram Švārcbacham 1930. g. 28. apr. num. 1 21419

Dobeles pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 333. labības grām., ko viņa 1934. g. izdevusi Jānim Graudam.

Jelgavas pils. valde izsludina par nederīgām nozaudētās darba grām.: 1) Z 32508/310-B, ko šī pils. valde 1932. g. 3. jūnijā izdevusi Zelmā-Līnai Stiebris, un 2) 115379. darba grām., ko Rīgas pils. valde 1932. g. 1. jūlijā izd. Augustam Zvirgzdam.

Kacēnu pag. valde izsludina par nederīgām šīs pag. valdes izdotas: 1) Latv. iekšz. pasi ser. ZT 017135/8535, kas 1934. gada 8. II izdota Miķelim Dapiļovam un 2) 1239. labības grām., kas izdota Aleksandram Brantam.

Krāslavas pag. valde izsludina par nederīgām: 1) Latv. iekšz. pasi ser. JZ 022333/4733, ko šī pag. valde 1928. g. 31. aug. izd. Jānim Aļšpuram; 2) kuņģa reģistrācijas 43. zīmī, ko šī pag. valde 1927. g. 7. martā izdevusi Feliksam Kokinam; 3) 604. labības grām., ko šī pag. valde 1934. g. izd. Jūlijam un Annai Urziem; 4) zirga pasi (nav zināms kādas iestādes izdota) vēlāk pārrakstīta Kazimīra Ančevska dūkaī, 15 g. vecai 135 cm augstai ķēvei ar krēpēm uz kreiso puši, purna gala baltu stripu. 21353g

Makšēnu pag. valde izsludina par nederīgām šīs pag. valdes izdotās Latv. iekšz. pases: 1) ser. MK № 004129/3914, kas izd. 1928. g. 20. VII Mariannai Čakšs, dz. Babra; 2) ser. MK № 023454/4870, kas izd. 1930. g. 13. XII Agriņai Gusevs, dzim. Buchalovs; 3) ser. MK № 020693/4569, kas izd. 1929. g. 29. IV Jānim Lukstam, un 4) Bērzgales pag. valdes pasi ser. NK № 009010/10, kas izd. 1928. g. 10. II Aleksandram Strožam.

Pustīgas pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 814. labības grām., ko šī pag. valde 1935. g. 21. maijā izdevusi Sofijai Ringis. 21762g

Smiltēnu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 303. labības grām., ko šī pag. valde izdevusi Kārlim Asarim.

Vandzenes pag. valde izsludina par nederīgām šīs pag. v. 1934. g. izdotās labības grām.: 1) 132. grām., Pēterim Betem, 2) 161. grām. Ernestam Fabricusam, un 3) 92. grām. Kārlim Krūmiņam. 21204g

Dažādi sludinājumi.

Maksātnespējīgās parādnieces tirdzniecībā Lītenes papīrfabrikas akc. sab. KREDITORU SAPULCE notiks 1935. g. 18. okt. plkst. 16. Rīgā, Valnu ielā 24, dz. 4.

Dienas kārtība: 1) konkursa valdes ziņojums, 2) konkursa valdes atalgojums, 3) konkursa masas sadalīšana, 4) maksātnespējās rakstura noteikšana, 5) konkursa slēgšana, 6) dažādi jautājumi. 21782g Konkursa valde.

Maksātnespējīgā parādnieka Morducha Strunsa KREDITORU SAPULCE notiks 1935. g. 22. okt. plkst. 18. Kalku ielā 30, dz. 2.

Dienas kārtība: 1) konkursa valdes ziņojums, 2) pretenziju pārbaudīšana, 3) konkursa rakstura noteikšana, 4) zvērinātā kuratora un konkursa valdes atlīdzības noteikšana, 5) masas sadalīšana, 6) konkursa slēgšana. 21895g Konkursa valde.

Maksātnespējīgā parādnieka tirdzniecībā H. Seeberga KREDITORU PILNSAPULCE notiks 1935. g. 16. okt. plkst. 10. Jelgavā, Katoli ielā 34, zv. adv. B. Tālberga kantora telpās.

Dienas kārtība: 1) konkursa valdes ziņojums, 2) vēl nepārbaudītu pretenziju pārbaude, 3) parādnieka priekšlikumi izlīgšanai, 4) nekustamu īpašumu pārdošana, 5) konkursa valdes atlīdzības noteikšana. 21781g Konkursa valde.

A/S Pirmā privātā lombarda valde, pamatojoties uz lombarda statūtu 68. §, izsludina par nederīgām nozaudētā pieteiktās kilu zīmes ar 738354, 767264 num. 1 21419

Kinematografu akc. sab.

„ARS”

Bilance